



مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز سه شنبه (۱۴) اردیبهشت ماه ۱۳۵۰

فهرست مطالب :

- ۱- قرأت اسامی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان :
 دکتر رفعت - دکتر آموزگار - صدری کیوان
 سعیدوزیری - سرتیپ پور .
- ۳- تصویب صورت جلسه قبل .
- ۴- طرح گزارش شور اول کمیسیون اقتصاد
 راجع به لایحه موافقت نامه ترانزیت بین دولت شاهنشاهی
 ایران و دولت کویت .
- ۵- تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای مهندس
 ظهیری معاون وزارت آب و برق .
- ۶- طرح گزارش شور اول کمیسیون علوم و
 آموزش عالی راجع به لایحه موافقت نامه همکاری علمی
 و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد
 جماهیر شوروی .
- ۷- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 کشور راجع به طرح آقایان ستانورها در مورد اصلاح
 قسمت اول ماده ۳۷ قانون انتخابات مجلس سنا مصوب
 ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸ و ارسال مجدد به مجلس
 سنا .
- ۸- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 دادگستری راجع به طرح پیشنهادی فراکیسون
 پارلمانی حزب ایران نوین در مورد اصلاح ماده ۱۷۷
 آئین نامه داخلی مجلس شورای ملی .
- ۹- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 نظام راجع به لایحه پذیرفتن هنر جوان هنرستانهای
 کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی
 و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۰- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
- آموزش و پرورش راجع به لایحه اصلاح قانون آموزش
 و پرورش عمومی و مجانی مصوب مرداد ماه ۱۳۲۲
 و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۱- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 برنامه راجع به لایحه تغییر اعتبارات فصول و بندهای
 قانون برنامه عمرانی چهارم کشور و ارسال به مجلس
 سنا .
- ۱۲- طرح گزارش شور اول کمیسیون کشاورزی
 راجع به لایحه سازمان دامپزشکی کشور .
- ۱۳- طرح و تصویب گزارش یک شوری
 کمیسیون بودجه راجع به لایحه افزایش سهمیه کشور
 شاهنشاهی ایران در سرمایه مؤسسه بین المللی
 توسعه و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۴- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 دادگستری راجع به لایحه مجازات مرتکبین جنحه
 و جنایت علیه کشورهای خارجی و ارسال به مجلس
 سنا .
- ۱۵- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 کار و امور اجتماعی راجع به لایحه مجازات اشتغال
 بحررفه کاربایی بدون داشتن پروانه کار و ارسال به
 مجلس سنا .
- ۱۶- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
 دادگستری راجع به لایحه تشکیل صندوق تعاون و کلا
 و تأمین هزینه های کانون و کلا دادگستری و ارسال
 به مجلس سنا .
- ۱۷- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری
 راجع به لایحه اجازه افتتاح حساب پس انداز به اطفال
 سیزده سال تمام .
- ۱۸- تقدیم دو فقره لایحه بوسیله آقای دکتر
 زاهدی وزیر کشور .

۱۹- طرح و تصویب فوریت لایحه تصدیق مهلت مقرر در ماده ۵ قانون نوسازی و عمران شهری.

۲۰- تقدیم دوفتره لایحه بوسیله آقای قوام صدری معاون وزارت دارایی.

۲۱- طرح گزارش شور اول کمیسیون منابع طبیعی راجع ببلایچه اگاداری ۲۲۳ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران.

۲۲- گزارش شور اول کمیسیون کشور راجع ببلایچه امورنی و عمور و پرور و مسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرمانه برانندی.

۲۳- طرح گزارش شور اول کمیسیون دارایی راجع ببلایچه اذمهالیات از صفحات گرافافون.

۲۴- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون منابع طبیعی راجع ببلایچه انتقال ۱۵۰ هکتار از اراضی منابع ملی شده اطراف تهران بوزارت کار و امور اجتماعی بمشروط تأمین مسکن کارگران و ارسال بمجلس سنا.

۲۵- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون پست و تلگراف و تلفن راجع ببلایچه تأسیس شرکت مختاریان ایران و ارسال بمجلس سنا.

۲۶- اعلام وصول و قرائت نامه‌های مربوط بدهدوفتره لایحه قانونی از مجلس سنا.

۲۷- اعلام وصول گزارش هیئت نظار اندوخته اسکناس جهت چاپ در صورت جلسه.

۲۸- ختم جلسه.

مجلس ساعت نه صبح بزیاست آقای عیدالله ریضی تشکیل گردید

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

ریس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه - آقایان :

مهندس اربابی - دکتر یگانگی - شاهده - امام مردوخ - کریم بخش سعیدی - فیاض - صادق سمعی - دکتر امین - دکتر بشاشی زیدی - مهندس ناصر بهبودی - مهندس پرویز بهبودی - جن شانس - دکتر دادر - رضازاده دکتر رفیعی - محمدعلی - مهندس مینی - موسوی ماکوئی مهرزاد.

غائبین مریض - آقایان :

مهندس فرهر - مهندس عطایی - پاینده - پرویزی - کمالوند.

۲- بیانات قبل از دستور آقایان : دکتر رفعت - آموزگار - صدری کیوان - سعیدوزیری - سرسرف پور

ریس - نظن‌های قبل از دستور شروع و بچشمک آقای دکتر رفعت تشریف بیابورید.

دکتر رفعت - با اجازه جناب آقای رئیس و مکاران محترم :

روزهفتم اردیبهشت ماه بار دیگر سائین جنوب

شاید مردم هیچ ناحیه‌ای از نواحی کشور به اندازه مردم استان ساحلی در منطقه‌ای بشمار هزار و چهار صد کیلومتر در سطح شمالی خلیج فارس قدر و ارزش امنیت و ثبات و آرامش و تحولات شکر فیه که در سالهای انقلاب ایران در سراسر زندگی آن‌ها بوجود آمده است ندانند. این امنیت بحمدی است که شاهنشاه در بندر عباس یعنی در منطقه‌ای دور با فاصله هزار و پانصد کیلومتر از مرکز مملکت در این سفر نمایان مفریاند که فاصله بین پادگان تبریز دربرائی و تلویزیون بندر عباس را پیاده بیبمانند.

وقتی مردم شاهنشاه را در خیابان بندر عباس قدم زنان پیاده در بین خود دیدند حلقه وار گرداگرد معظمه را گرفته و صدای هاله و شادی و جلوبند بادامه فضای خیابان بندر عباس طنین انداز گردید در دنیای فعلی کمتر دهری را با این محبوبیت وجود دارد که در بین ملتش باشد خواهسته‌های آن‌ها را از نزدیک ازخود آنها بشود (صحیح است).

دیدارهای مکرر شاهنشاه از بندر عباس و استان ساحلی و توجه و عنایت مخصوص معظمه بپیشرفت‌های طرح‌های عمرانی و آموزشی مبین اهمیت ویژه‌ایست که این ناحیه از نظر اقتصادی و نظامی و کنترل اهمیت و آرامش قلمرو آب‌پهای شاهنشاهی ایران در خلیج فارس دارد (صحیح است).

آزاد منشی شاهنشاه بحمدی است که در هنگام بازدید تلویزیون بندر عباس مفریاند. سعی کنیله مطالب آموخته را که تمام با گزارش پیشرفت‌های مسلکی و فرهنگی باشد بطور صحیح و دقیق در اختیار مردم بگذارید و انتظار که هشتم بمرم معرفی شویم، (احسن).

این بیان مسئول و حکیمانانه هر مملکت روشن‌ترین نوع ارائه طرین و راهنمایی برای دستگهای است که وظیفه ارشادی و تبلیغاتی بس مهمی در آن خطه بهعهده دارد بدلیل اینکه امروز درمنطقه و بندر جنوب مرکز فعالیتها و کرکوشهای بی‌گیر و آن‌چنان پشم‌گیری است که اگر دستگهای تلویزیونی و تبلیغاتی فقط آن‌طور که هست حقیقت را در معرض دید و افکار مردم قرار دهد مضمین و ارزنده‌ترین وظیفه‌ها انجام داده است.

زیرا پشده ۲۵۵ طرح عمرانی در سال جاری در بندر عباس و میناب حاصلخیز که در آن محصولات استوائی و غیر استوائی بعمل میآید که با ایجاد سد در روی رودخانه میناب که برحسب فصول سال آب آئین سمتر تا ۴۳۳ متر مکعب درناتمه مفری است و در فصول بارندگی رودخانه میناب سه برابر کارون آب دارد در منطقه‌ای بس حاصلخیز با استعداد خداداد مشتله نیست که مردم باچشم خود بینند. در واقع این بازدیدهای مکرر شاهنشاه از پیشرفت‌های عمرانی وقت مخصوص معظمه در گردش کارها و جریان روزمره مردم سیستم فعالیت هادشدار برای مسئولین امور است زیرا کار انجام شده نیاز بدخمتانی ندارد و سخن درجائی است که هیچ رسا از آن آینه شاهنشاه فرمودند نمیتواند رساتر باشد در واقع شاهنشاه از اشارتی کافی است (صحیح است - احسن).

شاهنشاه باوقاری که خاص معظمه است درلباس فرماندهی عالی نیروی دریائی در مقابل صف جمعیت زنان از فعالیت‌های آنان سؤال فرموده و عدلی‌بی‌اختیار از زیارت رئیس عالی‌مقام کشور و بندر حقیقی خود اشک شوق میریزند (صحیح است).

در مقابل نمایندگان مجلس شورای ملی شاهنشاه از افزایش تعداد نمایندگان سؤال فرمودند بشرح فرض رساندم که ظاهراً قرار است یک نماینده بتعداد نمایندگان استان ساحلی اضافه گردد.

شاهنشاه که در بین کارگران ایران محبوبیتی خاص دارند (صحیح است) از وضع آن‌ها سؤال فرمودند. بمرن رسید که سوز کارگران بپسندبکی کارگری‌زر بندر عباس موجود است که در مواقع بیماری از بیمارستان ۷۵ تختخوابی دولتی استفاده مفریاند و قرار است یک بیمارستان دویست تختخوابی از طرف سازمان خیریه کمکهای بهداشتی و درمانی کشور بزودی در بندر عباس ساخته شود.

ملدین بندر عباس سخن مرش تشکر از اسامی شاهنشاه در بهبود وضع آنان بعرض رسانند که در سال جاری ۲۵۵ مدرسه متصاف باچشن‌های شاهنشاهی در این استان ساخته خواهد شد (احسن).

شاهنشاه در ساعت ۴ بعد از ظهر قبل از عزیمت از بندرعباس با هلیکوپتر از کوه که در ۱۰ کیلومتری بندر عباس است در موقع تابستان یکی از مراکز تزیینت و آب و هوا با ایجاد راه آن در بزرگ مردمان بندرعباس برای برقراری بناهای سرسبز در موقع گرم ماندن شاهنشاه دیدن فرمودند و برای ایجاد راه آن دستوراتی صادر فرمودند.

امیدوارم که در اثر هدایای حکیمانه معظم له کشور ما با سرعت بیدران تملک بزرگ گانه شود. پایه اقتصادیات و صنایع و کشاورزی و کایه شون زندگی را بیش از پیش مستحکم تر گرداند.

در خانه مراتب تشکر و سپاس ساکنین استان ساحلی را از دلوسوی و محبتی که شاهنشاه در پیشرفت کارهای عمرانی جنوب در مسافرتهای مکرر میفرمایند تقدیم داشته و بقاء عمر و سعادت و سلامت شاهنشاه خاندان جلیل سلطنت را از خداوند خواهانم (احتساحست) بقیه وقتم را بجناب آقای آموزگار میهدم.

رئیس - آقای آموزگار بفرماید.

آموزگار - با اجازه مقام محترم و همکاران محترم همانطور که همکار و همسگک مستم بر عرصه مجلس رسانیدند مسافرتهای شاهنشاه آریانه هر فارس و بنادر و جزایر جنوب همیشه همراه با بخیر و برکت برای مردم آن سامان بوده میباشند (صحیح است).

شهر دارد دادگستر ایران ملت و کشورش را و آقا دوست دارد و ملت ایران از زور مردم و خردو کلانان ذصمیم قلب نسبت برهبر عالیقدر خود ابرازد و عتق می ورنزد (صحیح است).

در این مسافرتها محبت و علاقه با شاهنشاه کشور و ملت ایران اولاد است نسبت به شاهنشاه بیشتر تجلی نمیشاید (صحیح است).

وقتی شاهنشاه در انصی نقاط کشور بمیان ملت خود میروند و با طبقات مختلف اصم از دانشجویان - دانش آموزان - کشاورزان - کارگران - بازرگانان - اصنافی - نظامیان و غیره از نزدیک مذاکره و گفتگو میفرمایند از اوضاع زندگی آنها میپرسند و برای رفع زسین آنها چاره اندیشی میفرمایند بقیه است که ملت خوشنای ایران را مدعی و شادمان و سپاسگزار و فداکار خواهد بود (صحیح است).

پرتنشاده و ملت میروند ملت شاهنشاه ازلی و ابدی است و دارای ریشهدم عمیق تاریخی و بر اساس بسیار محکمی استوار است و هیچ قدرتی نمیتواند آنرا از هم جدا کند (صحیح است).

ساکنان سواحل و بنادر و جزایر خلیج فارس که می بینند پادشاه را آنها هر ساله در دوره فرستی بمیان آنها میروند از زینت بر اذیع که بودهای آنان فرمان میدهند بقدری سرور و شادمانی میشوند که بگفتن نمی آید.

اصنافی و شایسته پرورش مردم شیراز و بندرعباس و بوشر و خارالد و قباقل و کب شاهان گویای حق شناسی ملت شاه دوست و وطن پرست ایران است (صحیح است).

عالمحضرت همایونی در این سفر وسفر های دیگر به نظور اتمام خدمات بیشتر و بهتر و رفاه و آسایش مردم و آبادانی محل اوارم قاطع میباشم و مسئولین و مسئولان امور صادر فرمودند اطمینان دارم با اجرای اوارم ملوکه ن روز بروز بیرون آنجا افزوده میگردد.

در این مسافرت شاهنشاه از تأسیسات و پایگاههای نیروی دریایی و هوایی شاهنشاه بازدید فرمودند این پایگاهها حافظ صلح و امنیت و آرامش در خلیج فارس هستند و ملت ایران و مردم آتاماسان احساس اطمینان و آرامش و ایشی نمیشاید (صحیح است).

امیدوارم که سایه بلند بانه چین پادشاهی که تنه تباری تمانی و ترقی کشور و ملت خویش شیان روزگوش وجدیت میفرمایند بلکه برای تمام جوامع بشری که با پیشقدمتگیل ازین خدمتگزاران بشر و ایجاد چنین لژیونی به انسانیت خدمت نموده و نمیشاید برقرار و مستدام بدارد (اتشاه الله احتساحست).

رئیس - آقای صدری کیوان تشریف بیاورد.
صدری کیوان - بنام خداوند توانا، با اجازه مقام معظم ریاست و نمایندگان محترم در آغاز گفتار با سر بلندی و افتخار فراوان باید عرض کنم که وجود مقصد محله رسا شاه آریانه هر شاهنشاه افتخار آفرین که دین و دانش و سعادت همه چیز را در کف حمایت خود قرار داده اند آنی از فکر آسایش و رفاهیت طبقات و فداکار و فراه ملت فارغ نبوده کلیه ای اوقات شریفشان صرف

فراهم کردن موجبات ترقی و تعالی و عظمت و پیشرفت، به روزی و سلامت و مزید حیثیت جهانی ما گردید و بگویم گردد (صحیح است).

در میان طبقات سرفراز و سر بلند ایرانی طبقت شریف و خدمتگزاران معلومین مانند سایر طبقات شمول الطاف عالی و عنایت خاص و توجهات روز افزون شاهنشاه عظیم الشان بوده میباشند (صحیح است).

نظری به جمعیه بآبهای و نظرها، و بیامه و مصاحبهها و بیانات شاهنشاه آریانه هر این که را بخوبی روشن میسازد که شاهنشاه عالیقدر ما تاجه حکمتگر آسایش و رفاه مردم سرور و بود از هر فرصت برای تقویت از مناسبات و تجلیل از مقامشان استفاده فرموده اند که در خود افتخار فراوان و مباحثات و سر بلندی است (صحیح است).

در اینجا چند مورد از فرمایشات ملوکه نازینت بخش فرمایش خود میسازم:
شاهنشاه در شرح فیاضی اعضای کمیته معلمان پایتخت میفرماید:

.... میل دارم این تقدیر را بنام معلمان اوفراد که باشما و زیر دست شما کار میکنند در سراسر مملکت ابلاغ کند و همچنین امید و انتظاری را که ما از تمام کارمندان دستگاه آموزشی داریم بطالع آنها برسانم و در این مجال توجهات مرا از برای تأمین زندگی ایشان بر اساس فلسفه انقلاب ما که تعمیم عدالت و عدم تبعیض و فراهم کردن وسیله کلیه افراد به نسبت لیاقت و کار و استحقاق ایشان است بنمایان ایشان ابلاغ نمایم در کتاب مأموریت برایوظف میفرماید:

... کار کردن با جوانان ممکن است یکی از دلپذیرترین و نشاط بخشترین مشاغل حیات باشد اما بدان شرط که اندیشه تهیه کفش و کلاه برای فرزندان میانه نگرانی و بریشانی حواس معلوم باشد و آسایش خاطر و عدرا ناسامانی مادی برهم زند.

همچنین در کتاب مأموریت برایوظف میفرماید:
... از تمام مسائل فرق مهمتر آنست که برای دبیران دبیرستانها و مخصوصاً آنها که رشتههای فنی را تدریس می کنند حقوق بهتر منظور کنیم و خانه های ناز مساحت که هم و مسایل آسایش در آنها، فراهم است و هم هزینه

ساختن آنها زیاد نیست در اختیار آنها بگذاریم.

در جلسه هیأت دولت در سال ۲۸ میفرماید:

در مورد افزایش حقوق آموزگاران و دبیران سعی کنید اینکه هر چه زودتر انجام شود، در موضوع سبک معلمان هم کمک کنید زیرا فکر معلم از هر جهت باید راحت باشد تا بتواند وظایف خطیر خود را انجام دهد.

علاوه بر این عنایات خاص شاهنشاه نسبت به معلمان که فقط اکثفا بذكر چهار مورد آن نمود در کنفرانسهای ارزیابی انقلاب آموزشی هم شاهنشاه عظیم الشان ما همواره تأمین رفاه معلمان را به سؤال مربوطه امر فرموده و در آخرین فرمایشین ۱۵۵ قطعنامه سوین کنفرانس ارزیابی انقلاب آموزشی و شوگر لطاف خاص شاهنشاه نسبت به معلمان است که در این شرح میسازم:

نظری اینکه تأمین رفاه معلمان بخصوص وضع آنها که برای احراز این شغل و جد صلاحیت لازم باشند مورد توجه خاص میباشند وزارت آموزش و پرورش و سازمان امواداری و استخدامی کشور باید هر چه زودتر موجبات اجرای طیف بندی مشاغل را در وزارت مزبور فراهم سازند ضمناً باید اقدامی در جهت اجرای طرح تأمین مسکن معلمان کشور هر چه زودتر معمول گردد.

اقدامات اخیر دولت خدمتگزار هویدا و اولیاء محترم وزارت آموزش و پرورش در تهیه و تنظیم اصول کلی طرح طبقه بندی مشاغل معلمان صرفاً از افراد اوزار مؤ که شاهنشاه آریانه هر به نظر رهبود و رفاه حال معلمان بوده که امروز بنده با افتخار و سر بلندی فراوان بنام یک معلم خود را موظف میدانم که به نمایندگی از طرف قاطبه معلمان کشور که قولشان آکنده از مهر شاهنشاه معظم و سرایشان پرورش از عشق بیوطن است (صحیح است) مراتب خوشنای و سپاس بیحد و حصر آنان را بجا کلیای مبارک همایونی که وجود مقدسشان بصر یکی از مهمترین ابران است تقدیم داشته و بشکرانه نعمت و جودی معظمه و اینهمه عنایت نسبت به معلم از پشت این تریبون بجهت ایتان اعلام کنم که عقیده معلمین مانند سایر افراد آنست که شاهنشاه آریانه هر یکی از نوازد تاریخ کشور کهن ایران میباشد (صحیح است) که نواسته اند در فکر و روح ایرانی انقلابی

گشرف بوجود آوردند و بتأثیرات و اصلاحاتی که در همه شئون اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی بعمل آورده اند موجب تأمین سعادت و زندگی بهتر برای همه طبقات و سرملی و حیثیت فراوان برای ملت و مملکت درانظار جهانیان فراهم فرموده اند (صحیح است - احسنت).

چون ضمن عرایض سخن از طبقه بندی مشاغل معلمان بمیان آمدنی مناسبت نمیدانم که برای پیشروشن شدن ذهن معلمان گرامی توضیح مختصری در این باره معروض دارم مقدماً باید متذکر گردم که قبل از تصویب قانون جدید استخدام کشوری معلمان و کارمندان وزارت آموزش و پرورش بصور مختلف از قبیل قراردادی - روز مزد - حکمی - پیمانی - دون پایه - کمک آموزگاری - آموز

گاری - دبیر غیر لیسانسیه - دبیر لیسانسیه مشاغل خدمت بودند که پس از اجرائی مرحله اول قانون استخدام کشوری کلیه معلمان رسمی شده و وضع استخدامی و روشنی پیدا نمودند و متناسب بپادارج تحصیلی در گروه های مختلف قرار گرفتند در این مرحله سوابق خدمت آنان از نظر بلانژتستگی ملحوظ میشدولی در تصویب حساب بنامی آمد. برای رفع این نقیصه دولت اصلاحیه ای به مجلس تقدیم کرد که در فک اشکال شکو کمال امتنان را دارم.

مرحله دوم قانون که بر اساس مشاغل گروه ها تعیین میگردد به پیچیده بود در باره معلمان مصداق نداشت زیرا افرادی حسب مشغل و رشته های تحصیلی در گروه های متنوعی قرار گرفتند و چنانچه ترتیبی در اختصاص پیدا نمود از لحاظ گروه هم برتری نمی کنند اما عملیاتی که تمام مدت بشغل معلمی اشتغال دارند و ترفیع شغلی ندارند ترفیع گروه هم برایشان قابل تصور نبود برای رفع این نقیصه لازم بود تدابیری اتخاذ شود که معلمان هم متناسب با سوابق خدمت ضمن ترفیع پایه از نظر گروه نیز ارتقاء یابند بدین منظور وزارت آموزش و پرورش طرح طبقه بندی مشاغل معلمان را تهیه و تنظیم و برای اظهار نظر در همین اشکال آنگاه آنرا تقدیم دادند که پس از کسب نظریات آنان آن زمان تهیه اجرائی آن را در اسرع وقت تهیه و بتصویب شورای عالی اموراداری و استخدامی برسانند.

طبق این طرح آموزگاران با داشتن مدرک دیپلم و طی دوره سپاه دانش با تربیت معلم در بنوع خدمت با پایه

یک گروه و سپس از سال توقف در گروه مذکور استفاده از ترفیعات قانونی گروه مذکور بگروه ۵ و نه سال توقف در گروه مذکور و استفاده از ترفیعات قانونی آن بگروه ۶ ارتقاء میگردند در این مورد طبق اطلاعیه که از اولایه محترم وزارت آموزش و پرورش بدست آورده ام بر طبق نظریات معلمین اصلاحی در این قسمت هم بعمل آمده است. بیان ترتیب که آموزگاران دیپلم تا گروه ۷ آموزگاران فوق دیپلم تا گروه ۸ آموزگاران شاغل در دبیرستان تا گروه ۸ و آموزگاران غیر دیپلم که دارای رتبه آموزگاری هستند تا گروه ۵ می توانند ارتقاء یابند.

در مورد دبیران لیسانسیه دانشنامه ای که قبلا با پایه یک گروه شش استخدام میشدند بعد از این با پایه یک گروه ۷ استخدام میشوند و تا گروه ۱۱ ارتقاء مییابند باین نحو که پس از چهار سال توقف در گروه ۷ و استفاده از ترفیعات قانونی به گروه ۸ و ۸ سال توقف در گروه ۸ به هشت سال توقف در گروه ۱۰ و ۱۰ سال توقف در گروه ۱۱ ارتقاء مییابند. علاوه بر اینها چون جداول تنظیمی قانون استخدام جوابگوی حق معلمان نبود آئین نامه خاصی هم برای حق فنی در دست تهیه است که قریباً بتصویب میرسد. امیدوارم سازمان اموراداری و استخدامی کشور هر چه زودتر توقف یابد آئین نامه اجرائی طرح طبقه بندی مشاغل معلمان را تدوین و جهت تصویب تسلیم شورای عالی اموراداری و استخدامی کشور بنماید تا هر چه زودتر موجبات رفاه و آسایش طبقه شریف و زحمتکش معلم پیش از پیش فراهم گردد و بحال این طبقه شریف از لحاظ معیشت و معیشتور از لحاظ مسکن آسوده گردد تا بهتر بتوانند در تعلیم و تربیت نوباگان و ساختن نسلهای آینده کشور موفق و مؤید باشند. انشاء الله (احسنت - احسنت).

رئیس - آقای سعید وزیری بفرماید.

سعید وزیری - تقریباً در تمام زمینه های زندگی فعلی سعی و کوشش بارز و روشنی برای تحقق بخشیدن و شکل دادن به آرمانهای ملی و نمایلات دمکراتیک ملت ایران بچشم میخورم که همکاران محترم فعلاً بهتر از بنده به مظهر این سعی و کوشش توجه میفرمائید بنده تقاضای

کرمون را با بامیج کشوری ندادم ولی باید انصاف داد که وطن ما از جمله کشورهایی است که در این گیرودار و در این روزگار در زمینه های رشد و رفاه ملی می تواند سرمایه گذاری و برنامه ریزی بکند و دور از گرفتارهای بی نظمی یا جاهلیت های وارد شده ای مختلف برآمده عمران و اصلاحی و تأمین هدفهای دمکراتیک را بنماید همین بیروز کوفمان آغاز انتخابات بود ۲۳ و ۲۴ تلو نگارگری از طرف شاهنشاه صادر شد این خودش ظاهر آن نظر یک کارعاری و معمولی میآید ولی بنا به بگشورهای دیگر از سوابق و ترمیم تأسیسات دمکراتیک با آنهم سهولت که در اینجا بچشم ما میخورد در آنجا تحقق پیدا نمی کند آنچه در اینجا میگذرد نشانه یک وجدان پیدار

و علاقه شدید رهبر وطن ما به نگاهداری از آزادیهای اجتماعی و فردی و تحقق بخشیدن آزادیهای دمکراتیک است این سرزمین است درجهانی که ما هستیم در شرایط زمانی و مکانی خاص مملکت ما این نوعی بایندوبند به اصول دمکراسی و وفادار بودن به خواسته های ملی نظر شخص من در خود کمال تجلیل و سپاسگزاری است همکاران محترم توجه دارند که مظاهر این تجلیل و سپاس در سراسر کشور در گفتار و کردار همه ملت بچشم میخورند در هفته گذشته این سعادت را داشتم که برای شرکت در یک وظیفه حزبی مسافرتی به استان کرمانشاه بکنم باور فرمایند در این یکی دوره که کمتاس داشتم با مردم کرمانشاه و شاهد آباد و قصر شیرین تمام طبقات مردم این استان واقفاً

شور شاهه و وطن پرستی و علاقه باین روز بیوم از چشم و باوقافها و نگاهداری فرد و مرد شهری و روستایی این استان برقمیزد و مساع و بودیان امر در تمام شهرها و نقاط این مملکت بچشم میخورم این برای بنده که ده یازده سال پیش این شانس را داشتم که این سرزمین های سرسبز و پرافتخار وطن خود را ببینم و در مدت ده یازده سال این توفیق حاصل نشده بود که این مردم را ببینم یا بحولاتی که بدیداشتم در آنجا مشاهده کنم، بدیم که بنحو بسیار بارز و روشنی انقلاب بچشم همه تمام شئون این سرزمین را عم از اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دستخوش تحولات ژرف و افتخار آمیز کرده است وقتی صحبت از پادشاهی و پسا پانی از مرزهایمان به میان

میآید اشک شوق و وطن پرستی از چشم فرد فرد مردم از شهری و روستایی سرازیر میشد و وقتی اسم شاه میآید باور فرمایند رنگ و روها عوض میشد قیافه ها سرخ و خور افروخته میشد مثل این که نام یکی از عزیزترین گرامی ترین افرادشان را می شنوند (صحیح است) عشق و علاقه به شاهنشاه و مملکت و عشق و علاقه به پادشاهی و نگاهداری این مرز و آسرو روی این مردم از و دیوار این استان و هر استان و شهرستانی بچشم میخورد (صحیح است) بسیار طبیعی است که با نظور برای شد اینکه در دهات دور افتاده کرمانشاه شاه آباد یا دغرب ما فریب مسایقه فواید یا شاهنامه کردیم کتب چهار پنج تیم مسایقه انجام میشد این تیمها بدخالت های سیده بودند که وقتی اینها بازی می کردند بنظر میآید که اینها یکی از تیم های وزید یکی از تیم های کهنه است که سوابق نامت ملی آنست این روستائیان یکی چنین آفتابها و گشایش هایی در زندگی رسیده اند خانه های فرهنگ روستایی که در بنو امر بنظر یک تأسیسات و تکلیفات تشریفاتی است که در این دهات تشکیل شده گروه همی روستائیان را جمع کرده است در آنجا مرها و زنها و روستائیان تعلیم می یابند به هنر محلی خوشان عشق می ورزیدند به سر نوشت و زندگی خوشان اسرار از علاقه می کنند در آنجا آموزش های خانوادگی می بینند موقوف بگشورهای خارج سفر می کنیم اینگونه مظاهر زندگی، اینگونه مظاهر زندگی منجد و مرفق را می بینیم تعجب می کنیم و حال آنکه در مملکت خودمان بدون تعارف خیلی مسائل مرفق تر و جالب تر دارد انجام میگیرد بنده در اینجا وظیفه خودم میدانم از کسانی که در این روز آوردن و اداره این خانه های فرهنگ روستایی ویران امواج تریخ خواهی این موج تجدید و پیشرفت روستاها اعم از اینکه کارند دولت باشد یا اعضای احزاب باشند تشکر کنم و در اینجا از آنها باید تقدردانی و تجلیل بشود (صحیح است).

همین گزراهی که نشان سپاس مردم و علاقه مردم به این مظاهر دمکراسی در مملکت ما هست و فردا در تهران تشکیل میشود.

پژنکتور - ولی حکومت حزبی ما اصول دمکراسی را رعایت نکرده است (مهممه نماینده فواید).

عباس میرزائی - در حکومت انقلاب دمکراسی ملتی برقرار است.

دکتر طالع - برای شما، بده، ولی برای بزرگان نه. **عباس میرزائی** - برای ما نیست برای مشاییران است (زنگ زد رئیس).

محمدولی فراچورلو - در این کنگره چهار هزار نفر از تمام کشور شرکت می کنند.

پژشکپور - همین کنگره فردا با خودش نقض اصول دمکراسی را همراه دارد.

کاظم سعودی - از کارگران کشور مشرب باید بشیند.

سید وزیری - کنگره حزبی است که از تمام گروههای ملکت تشکیل شده نه از همه بخصوصی.

فراچورلو - از تمام گروههای ملکت در کنگره شرکت می کنند.

سید وزیری - جناب آقای پژشکپور خوب بود اجازه میدادید که بنده عرض خود را بکنم و لافل شما درجی خودتان نشان میدادید که پای بنده امیر دمکراسی هست.

همین کنگره عظیمی که فردا در این شهر تشکیل می شود همین ابراز احساسات مخالف جنابمائی در این زمینه که امکان برخورد عقاید و آراء برای جامعائی و

بنده مشاؤا داده شده است (صحیح است - احسن) عالیترین مظهر دمکراسی است که بوجود آمده (احسن)

پژشکپور - نمونه اش روز جمعه سوم اردیبهشت ماه دیده شد که دولت محری شما مانع از تشکیل کنگره عادی حزب بان آریانت شد.

عباس میرزائی - روز قتل بیغمیر اکتب که مردم دنبال آزادی می هستند شما بی تفاوتی نشان دادید ملت را اعمال شما بی زیارت است.

دکتر طالع - عوام فریبی نیست است این حرفهای دیگر خریدار ندارد.

عباس میرزائی - من مسلمان بیه میغیر احترام میگذازم.

دکتر طالع - دیدیم چطور احترام میگذازد بندگانارید پوشیده بماند ما واقعت اسلام را قبول داریم.

رئیس - آقای عباس میرزائی بگذارید با نطق حرفشان را بزنند.

سید وزیری - بنده که روزنامه های امروز صبح

را میخوانم دیدم که مشاؤا بود که کمالات انصاف روزنامه های دیگر مشاؤا تشکیل کنگره های احزاب را مورد توجه قرار داده اند نه بعنوان یک حزب بلکه احزاب دیگر با

کمالات آزادی مشمول تدارک کنگره هستند مابنه کمالات داخلی و اخبار و خوشحالی است و این امر از مظاهر دموکراسی در

این ملکت است (آفرین) اینها حاصل اجرای سیاست مستقلی است که این آزادیها و این رفاه و آسایش و

این زمینه بوجود آمده است که زندگی بهتر را فراهم کرده است اما جناب آقای پژشکپور جناب آقای عباس میرزائی

پژشکپور - لفظ این دو اسم را کنار هم نگویید.

کاظم سعودی - شان ایشان خیلی بالاتر است.

پژشکپور - خیلی انتظار داشتم که شما بنده را کارگر امروز از وضع کارگر صحبت کنید.

عباس میرزائی - من دنبال دمکراسی واقعی هستم نه دنبال هر چه در این اخبار برای شما که از بیرون مرزی صحبت کنید شما حق تداربید اینطور صحبت کنید در پاره

دولتی که از مسیح تا فرورب خدمت می کند و اینطور بیایدی خلط مختلف.

رئیس - آقای عباس میرزائی بگذارید صحبتتان را بکنند.

سید وزیری - این پرویز به نتیجه سیاست مستقلی است ولی سیاست مستقلی برای ما هرگز این مفهوم را

ندارد که گویا ملت ایران اجازه خواهد داد بمناسبت اینکه مجری و بیرو سیاست مستقلی است و اعلام کرده است که معتقد با اصول همزیستی و همکاری در مییاس

جهائی است اجازه خواهد داد تحریکاتی بدست بزرگواران ما با یک اغفال شده خارجی یا یک جاه طلب داخلی و

خارجی در این ملکت صورت بگیرد (احسن) ملت ایران از هیچ نوع اغفال در امنیت ملکت از هیچ نوع

تخریب و ایجاد وقفه در پیشرفت مشی انقلاب هرگز چشم نخواهد پوشید (احسن) مشاؤا انقلاب، پرویز بهی حاصل

از انقلاب، مشاؤا فائز و تشریفاتی نیست مشاؤا کومپلیمان و تعارف نیست مشاؤا حیات ملی است مشاؤا امتیضی است

مشاؤا گذشتی از این مرحله و رسیدن به مرحله یک انقلاب دوران تمدن بزرگ است (احسن) معاصرونیک بدون توجه با اختلاف رژیم های اجتماعی و سیاسی همانطوریکه

صرف نظر از مسلكه های مختلف و انواع حکومت ها ما سیاست مستقل ملی را ادامه میدیم بدون توجه به نوع

اختلاف مسلكها و رژیمهای سیاسی و اجتماعی بدون توجه با انواع قدرتها همچنان نوع تمدن نمائی با عوامل داخلی

و خارجی و با بیافان هیچان اجازه امکان فعالیت میدیمیم (احسن) کارگر، کشاورز، روشنفکر، بازاری، زورمند

تمام مردم این ملکت که به علت تجارب تلخ و شیرین که از گذشته های زیاد دوره، در حدود ۳۵، ۴۰ سال

پیش ملکت در دست دارند و شاهد این بودند که در ملکت ما چه تلخیها چه نابسامانیها وجود داشته است

که با آن مناسبت که نسل جوان بعلت اینکه پیشم خوششان را باز کردند خوششان را در آسایش و رفاه دیدند اینها

بهبی عنوان به مشاؤا زندگی ملی با نظر سهل انگاری نگاه نخواهند کرد (صحیح است) اینها با کمالات علقه این

پرویزها و مظاهر واقعی و شیرین زندگی را ولو اینکه گاهی در مقابل کادر فعالیت های ملی تلخ و مشکل باشد

بیشتر این امر ناشی از تحمل خواهد کرد (صحیح است) و این پرویزها را تا آخرین سنگرها دنبال خواهند کرد

(احسن).

رئیس - آقای سعید وزیری وقت جنابعالی تمام شد.

سعید وزیری - اطاعت میکنم بدین حق که ملت ایران باللهام گرفتن از اعتقاد و ایمان فراوان که به رهبر

بزرگ فرهنگ ما یعنی شخصی شاهنشاه آریامهر دارند و یادبستگی که بدون و خصص ما به آرمناهای دمکراتیک و آزادخواهانه

خود دارند تمام قدرت خواهند توانست پرویز بهی خود را منانتر کنند چشمانمانند پرویزترین و دیده زندگیشان

حفظ کنند و پاسداری کنند (صحیح است) من اینجا بعنوان یک ایرانی علاقمند به پاسداری این پرویزها از پشت

این تریبون اعلام می کنم هر کس، هر مقامی، هر مسئولی در هر سنگری که هست جلوی اصلاحگران و عدم

امتیضا و اغفال را، از بگردن مورد تقویت و حمایت ملت ایران است (احسن) و در راه

پاسداری انقلابی بنویان پاسداران انقلاب تلقی خواهند شد (احسن - احسن).

رئیس - آقای سرتیب پور بفرمائید.

مفتوی پور - ضرورتی اینجا کرده که امروز در مشاؤا ای مقصود بیان مطلب کند برای اینکه بتوانیم از گذشته های خودمان تجربه بگیریم لازم دانستم که کمی

با همکاران عزیز در گذشته مرور مختصری بکنیم ملکت ما در سال ۱۲۸۵ هجری شمسی وارد رژیم مشروطه

سلطنتی شد اولین دوره مشروطیت ایران تا سال ۱۲۹۹ یعنی ۱۵ سال از عمر مشروطه، ما فقط سه مجلس مستقر

داشتیم در حالیکه از قرار هر دو سال یک مجلس تشکیل میدهند قانونگذاری باید ۷۰ روز لافل ماملت مستقر میداشتم ولی

سه مجلس داشتیم مجلس اول که در همان سال ۱۲۸۵ افتتاح شد مشاؤا بتوب پشتمه از طرف پادشاه وقت

و بر اثر وسواس بیگانه، مجلس دوم پرورد کرد بزاد هم با وسوسه بیگانگان و این موقعی بود که مجلس آزاده

کرده بود بوضع مالی ملکت صورتی بدین مسازمانت های ملکتی را نوسازی کند و در این کار مناسب طبع

بیگانگان و استعمار نوده است لاجرم مجلس را در دولت درون فشار قرار دادند باید داشته دادند، اولیامت نمودند

قانون کشیدند تا جائی که منجر به تعطیل مجلس دوم درود شد

مجلس سوم هر خود کرد به جنگ بیگانه الملل اولی اینها برای اعلام بیطرفی کرد ولی اشغالگران متجاوز آمدند کویبند

و پیش رفتند و سراسر ایران را اشغال کردند مجلس هم اعتراض کرد نپذیرفتند تحصن در اماکن مقدسه کردند

سگی گوش نداد، قشون کشیدند و تارتیریکهای تهران آمدند و مجلس و بناچار تا آخر دوره در حال تعطیل باقی

ماند. این سه دوره را در ۱۵ سال بخاطر داشته باشید. آیا ملت ایران در زمان وظایفش قصور کرد بود؟ نه، پس

آنکه می گوید این مردم وظایفش را برای خود برده ای بود؟ داخلی بود؟ نه، پس بیگانه بود و گاهی هم استعمار

اشخاص خودی را بر علیه ما بر می انگیزت ۱۵ سال گذشت دوره خود مشروطیت باطلوع سلسله بهاری وجود آمد

شاهنشاه قید علقه داشتند که مظاهر مشروطیت تعطیل نماند و اساس مشروطیت تعطیل باشد لاجرم وقت کردند

ناهر دوره بوضع خودشان افتتاح بشود و به وظایف اقدام بکنند مو کراسی حکم بکرد هر کس بیشتر رأی داشته

باشد به مجلس راه بیاند رأی در اختیار کی بود؟ در اختیار فتودها ما نتیجه تسخیر مجلس بوسیله فتودها بود بیان دلیل کارگاهی که در مملکت ایجاد می‌شود از زاویه فتودها در مجلس نگاه میشد و بیش میرفت نمی‌گویم که آنها مردمان و طهرتیشی نبودند ولی عرض کردم مصالح و منافع ملت بود که این امر ادامه پیدا کند دوره مصلحت به شاهنشاه از پیرهم رسید نصیحت کرده شاهانه تمام دادند پدرا نه فتودال نشینده گرفت بجای خود نشست زمام را در دست گرفت بود کتانی پانها داده شد کتانی شدیدی. کتانی شده داده شد. اعمال جبر و زور در دموکراسی گاهی لازم می‌شود باین شرط که: پانها نظر داشته باشد این اعمال اعمال جبر و زور و سبایه باشد عادل باشد برای تأمین منافع جامعه این حکم نه کراسی است که هر دمکرات هر آزادیخواهی باید بدین قسمت از اعمال جبر و زور بدین منظور نظر قلدوری نگاه کند که کتانی فساد بداند این اعمال جبر و زور بود که ملت ما از فرنی به فرنی دیگر و اجزای و معسر دیگر برتاب کرد البته در این میانه ملت سویدر ولی سیاست هائی هم نگران شدند دچار فتنه شدند. چون به نسبت که مظلومی ییاد شود ظلمی درس پرسه نگرانی و رفقند فرار می‌گیرد (آفرین) این ماجراها منجرهای کهن است ماجرای تازه نیست اعطیضرت بلقرمان انقلابی خودشن زنجیر خارا از پای گروه‌های که بدو زور بناچار جزو سپاهیان فتودال بودند باز کرد. دهقان آزاد شد. رأی دهندگان البته احساس آزادی کردند ولی مغرور بودند. دولت ازملت ایران و گروهی از زنان آن که دارای حقوق سیاسی شده بودند و ذوق شوق خدمت داشتند مغرور بودند و فصل مشترک داشتند جزایر آن اینکه مکتبی نبود که فصل مشترک دو دین مفردان بود آورد اعلیحضرت رهبر انقلاب برای تکمیل اقداماتی که برای سعادت ملت ایران آغاز کرده بودند به‌عشویو ترغیب صاحبان مکتب سیاسی فرماندهان مکتبی موجودی مکتبی هم بوجود آمد حزب مردم ایران نوین این مکتب شروع و بکار کردند. هر شب کلاسی سیاسی کلاسی علمی کلاسی فلسفی خود را عرضه کردند (صحیح است) جمعی کمتر به مکتبی پوستاندو جمعی بیشتر به مکتب دیگر،

حقیقت قضیه این است که امروز خبری من حزب ایران نوین با اکثریتی تمام جلوه میکند (صحیح است) فراهم کنگره دارد در این کنگره می‌گذرد ۳۶۰۰ نفر نماینده شرکت میکنند (صحیح است) ۳۶۰۰ نماینده از بین مقدمدار گروه؛ البته گروه بزرگ و عظیم‌تره باشد که ۲۰۰ نفر در دهات و قصبات و شهرها و استانها انتخاب کنند و متخین خود را به کنگره اعزام بلدان این نمایندگان خبری برای چه می‌آیند می‌آیند برای آماده شدن در امر مداخله حکومت البته فتوداساسی خوبی برای افراد معین کرده است این خوبی و هر مندی از امتیاست امنیت همه چنانچه مصون بودن از تعرض است فتوسلوی در امتیازات است فتوسلوی در حقوق است فتودا نظر در امر حکومت است اینها همه درست است ولی در مقابل این خوبی که بفرده ایرانیان اعطاء شده برای افراد جامعه تکلیفی هم متعین شده است این تکلیفی چیست؟ در درجه اول نظم و اطاعت است. اطاعت در مقابل مقررات قانون نظم در مقابل جبهات، شرکت در خدمت ملی، شرکت در دفاع از حقیقت ملی، شرکت در دفاع از عقلمتاسات، شرکت در دفاع مملکتی، اینها تکلیفی است که هر عیوده افراد مقرر است، خوبی که بر مردم ایران عنایت شده از طرف مشروعه منت و موجهی عنایت نشده است در مقابل هر خوبی تکلیفی است که اگر برآورده شود آن شخص استحقاق پندامی کند که از این خوبی که برای او مقرر شده است استفاده کند و اگر ادای تکلیف نشود مستگناها موظف می‌شوند که آنها را بادی اطاعت و

را گرامی بلدانند و لوا اینکه متعلق به جناحهای مختلف باشند، آنها می‌آیند برای چه؟ به تنهایی می‌آیند به بینند مکتب خود ایران نوین در چه حداز پیشرفت گرفت گرفته است، تنهایی می‌آیند به بینند در مثل شان انقلاب روحیه ملت ایران در چه مرحله‌ای از اعلاعه رسیده است می‌آیند اثرات انقلاب، کوشش و تلاش مردم ایران را در سربایه انقلاب و در لولای انقلاب در کایه مظاهر حیاتی مملکت و ملت ایران نشان دهند این مهمیست که باید پانها بشیانتی است که این ملت این شایستگی را داشته است در داد که حاکم بر سرنوش خود باشد با معنای بیوریوم که سالها استعمار سعی می‌کند ملت ایران را در فقر و جهل نگاه دارد و در تاریکی استبداد فریبده و راه هرگونه پیشرفت را به ناید یکپنیدنی می‌بنداند این مثلثقدر و شایسته حکومت کردن بر خودش نیست و حاکم بر سرنوش خوبی نمی‌تواند باشد استعمار ایران را حق خودشان می‌دانست که حاکم بر سرنوش ملت ایران باشد خوب الا آن برهه‌ای از زمان پیش آمده است که مسا می‌توانیم با ارائه نتایج انقلاب، با ارائه رهبریهای پادشاه، بسا ارائه تلاش تمام ملت ایران که همه ثمربخش بوده است پانها بهمانیم که آنچه در دست گرفتند تلاش بیوهد استعمار برده است و ملت با آنکه کوشش بیوری گشته است هنوز، آب درجوی جوانی است، و هنوز می‌تواند همانطور که کازیر آوارهای تسویون در آمد، همانطور که کازیر آوارهای تخت جمشید در آمد می‌تواند از کور در مان بصورت فولاد آبدیده در آید (آفرین) گنجه در آمد و اتفاقاً در آمده است کوچک نبود برتاب کورنیک ملت از یک فرنی به فرنی دیگر، اگر این ملت بصورت فولاد آبدیده نبود تلاش می‌شد خودر میشلو از بین می‌رفت ولی بدیدیم که فوری برای خودشان ایستاد و توانست خودش را در مندی کتانی پانها بر اعصر جدید منتطق کند که یکی از شواهد انطباق، وجود حزب ایران نوین و شبکه‌های آنست که سراسر ایران را پوشانده است و وجود آن همه عضو است (صحیح است) وجود این ۳۶۰۰ نماینده است که بنا بر خودشان مشقانه به تهران می‌آیند تا چند روزی را در کارهای حزبی بگذرانند و وظایقشان را انجام بدهند خوب ما در طول مدت کوتاه

۸ ساله پیش از آنچه شده است چه می‌توانستیم بکنیم که نکریم؟ از رهبر انقلاب چه می‌خواهیم؟ از ملت ایران چه می‌خواهیم؟ از وطن خود چه می‌خواهیم؟ بسیار خوب می‌خواهی ولی باید گفت که وطن باید فکر کنیم که وطن هم از ما چیزهایی می‌خواهد، جامعه هم از ما چیزهایی میطلبد، باید منتصف باشیم، باید بریدار و متصل باشیم گاهی که مصلحتی شدت را در محیطی ناقص قابل تشخیص دانست تحمل کنیم چرا برای اینکه در آن شدت زودگذر حکمتی است بقیه بیشتر آن جامعه‌ای که با آن شدت مواجه شده است که این تجربه را به ما در جمیع بشری به دست آمده است غرض اینکه این نکته باید مورد توجه قرار بگیرد که مادر برمه حساسی از زمان هشتم که پیشرفت ماسمکن است باعث خوشحالی دوستان ما می‌شود ولی ممکن است دشمنانی هم در این بشیم ممکن است محسود بشیم ممکن است حسانان بر سر امام ما می‌آید کتند سو سه می‌توانند ممکن است تقریق و تفرقه‌هایی را باعث بشوند ممکن است افغان و افکار را از راه صحیح منحرف کنند ممکن است بیاید همان راهی را طی کنند که در اولین شریعت ما مقایس ملت ایران و آزادخواهان طی کردند این ما هشتم که باید هوشیار باشیم در هر طبقه در هر مقام و متعلق بهر جناح، جوان باشیم پاییر باید بدانیم که این وطن و وطن ما است بدانیم که خاتمه است بدانیم که مادر مقابل وطن و جامعه سوزند در اینم باید بدانیم که فردای است بدانیم باید در ارا بدست کتانی سپاریم که قادر باشند مواهب انقلاب را حفظ کنند اینها رحمت می‌خواهد امرارت و تحمل می‌خواهد و گاهی گنشت می‌خواهد. من این سخن را عرض کردم تا همه جوانان که در مجلس شریف دارند بدینند دست در دست هم بدهند در راهی که دارند باید هدف عالی که آن عدول عالی ترقی مملکت است اطلاع فرادی مملکت است هر که در راه خودشان مراقبت کنند که اگر خدای نکرده عوامی خواستند نتایج انقلاب ما را غبار آورد کنند خودشان را و جلاله نصیحت بیایه مهربان بهر آنها را به راه راست راهنمایی کنند و سرچایشان بشانند (آفرین - احسنت).

۳ - تصویب صورت جلسه

رئیس - راجع بصورت جلسه دفته گنشته نظری

نیست؟ (اظهاری نشد) صورتجلسه قبل تصویب میشود.

۴ - طرح گزارش شود اول کمیسیون اقتصاد راجع بلاحیه موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت

رئیس - وارد دستور میشود گزارش شور اول موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون اقتصاد
بمجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه روز یکشنبه ۱۳۵۰/۱/۲۹ با حضور معاونان پارلمانی وزارت اقتصاد و وزارت راه لایحه شماره ۴۲۵۱۸ - ۱۳۵۰/۱/۱۵ وزارت راجع به موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را که شماره ۱۷۲۰ چاپ گردیده برای شور اول مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آن شرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی میگردد.

لاحیه قانون موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت

ماده واحده - بدولت اجازه داده میشود که موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت شامل یک مقدمه و ۱۶ ماده و دو پروتکل و دو نامه متبادله که در تاریخ هجدهم دیماه ۱۳۴۹ در تهران با امضای نمایندگان مختار دولتیین رسیده است اجرا نماید.

مخبر کمیسیون اقتصاد - مهندس معتمدی

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه
بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۰/۲/۷ با حضور نماینده دولت لایحه موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور اول رسیدگی و تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح الله مافی

گزارش شور اول از کمیسیون داریاتی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون داریاتی در جلسه روز دوشنبه ۱۳۵۰/۱/۳۰ با حضور نماینده دولت لایحه موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور اول مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.
اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون داریاتی - دانشمند

گزارش شور اول از کمیسیون راه
بمجلس شورای ملی

کمیسیون راه در جلسه روز یکشنبه ۱۳۵۰/۲/۵ حضور نمایندگان دولت لایحه موافقتنامه ترازیت بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت کویت را برای شور اول رسیدگی و تصویب کرد.
اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون راه اولیاه

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بوجود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانها آقایانی که موافقت خواش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی نرسیده لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۵ - تقدیم **پنجاه فقره لایحه بوسیله آقای مهندس ظهیری معاون وزارت آب و برق**

رئیس - آقای مهندس ظهیری بفرمایند.

مهندس ظهیری (معاون وزارت آب و برق) بناکب اجازه از مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی اصلاحیهای است مربوط به اساسنامه شرکتهای برق منطقه ای و شرکت برق منطقه ای غرب که برای تصویب کمیسیونها تقدیم میشود.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶ - طرح گزارش شور اول کمیسیون علوم و آموزش عالی راجع بلاحیه موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی

رئیس - گزارش شور اول موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون علوم و آموزش عالی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه دوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر زاهدی معاون وزارت علوم و آموزش عالی لایحه شماره ۵۱۴ - ۱۳۵۰/۱/۱۵ دولت راجع به موافقتنامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را که شماره ۱۷۱۶ چاپ شده است مطرح کرد و شرح زیر مورد تصویب قرار داد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لاحیه قانون موافقت نامه همکاری علمی و فنی
بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی

ماده واحده - موافقت نامه همکاری علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی مشتمل بر یک مقدمه و ۷ ماده که در تاریخ ششم اسفند ماه ۱۳۴۹ برابر ۲۵ فروردیه ۱۹۷۱ در تهران به امضای نمایندگان مختار دو دولت رسیده است تصویب و بدولت اجازه مجادله آن داده میشود.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر امامی خونی

گزارش از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه هفتم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه موافقتنامه همکاری

علمی و فنی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را که شماره ۱۷۱۶ چاپ شده است مطرح کرد و گزارش کمیسیون علوم و آموزش عالی را در این مورد تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح اله مافی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بوجود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی نرسیده لایحه برای شور دوم به کمیسیون های مربوط ارجاع میشود.

۷ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون کشور راجع به طرح آقایان سناتورها در مورد اصلاح قسمت اول ماده ۳۷ قانون انتخابات مجلس سنا مصوب ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸ و ازاله تجدیدیه مجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم اصلاح قسمت اول ماده ۳۷ قانون انتخابات مجلس سنا مصوب ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸ مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون کشور
بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت طرح پیشنهادی جمعی از آقایان سناتورها راجع به اصلاح ماده ۳۷ قانون انتخابات مجلس سنا مصوب ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸ را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و بنا مختصر اصلاحی شرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لاحیه قانون اصلاح قسمت اول ماده ۳۷ قانون

انتخابات مجلس سنا مصوب ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸.

ماده واحده - قسمت اول ماده ۳۷ قانون انتخابات

مجلس سنه‌صوب ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۸ بشرح ذیل اصلاح می‌شود.

واعلیحضرت همایون شاهنشاهدوره اجلاسیه مجلس سنارا که همه ساله از ۱۴ مهرماه شروع و تا آخر مردادماه تمام می‌شود افتتاح می‌فرمایند مگر در سالی که دوره قانونگذاری قبل از ۱۴ مهرماه افتتاح شده باشد.

مخبر کمیسیون کشور - کلانتر مرز می‌ریس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی می‌گیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجدد بمجلس سنا فرستاده می‌شود.

۸ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دادگستری راجع به طرح پیشنهادی فراکسیون پارلمانی حزب ایران نوین در مورد اصلاح ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی

ریس - گزارش شور دوم طرح پیشنهادی فراکسیون پارلمانی حزب ایران نوین در مورد اصلاح متن ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی مطرح است قرائت می‌شود.

(بشرح زیر خوانده شد)
گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه دوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ طرح پیشنهادی فراکسیون پارلمانی حزب ایران نوین در مورد اصلاح متن ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۲۶ چاپ شده است مطرح کرد و بنا به پیشنهاد رسیده با مختصر اصلاح بتصویب رسانید.
اینک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

طرح قانون اصلاح ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی
ماده ۱۷۷-۱ - متن ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی بشرح زیر اصلاح می‌شود:
ماده ۱۷۷ - اعلیحضرت همایون شاهنشاه دوره اجلاسیه مجلس شورای ملی را که طبق اصل هشتم قانون اساسی همه ساله از چهارم مهرماه آغاز می‌شود افتتاح می‌فرمایند مگر در سالی که دوره قانونگذاری را قبل از چهارم مهرماه افتتاح فرموده باشند.

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتروفا می‌ریس - نسبت بماده واحده نظری نیست؟ آقای شیخ الاسلامی بفرمایند
شیخ الاسلامی - خواستم یادآوری کنم که تبصره این ماده بجای خود باقی است.

ریس - البته تبصره بجای خودش باقی است نسبت بصلاح متن ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی رأی می‌گیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. این ماده بجای متن ماده ۱۷۷ آیین نامه داخلی مجلس شورای ملی منظور خواهد شد و البته تبصره آن بجای خود باقی خواهد ماند.

۹ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون علوم و معارف راجع به لایحه پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا

ریس - گزارش شور دوم پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی مطرح است قرائت می‌شود.

(بشرح زیر خوانده شد)
گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۲۴ فروردین ماه ۱۳۵۰ باحضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۳۲۷۸ - ۱۳۴۹/۱۱/۱۹ مربوط به پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی را که گزارش شور اول

دوم در رسیدگی قرارداد معصومه کمیسیون نظام را در این مورد تأیید و تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون آموزش و پرورش - موسوی ماکوئی گزارش شور دوم از کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی

کمیسیون بودجه در جلسه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاه های درجه داری ارتش شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و معصومه کمیسیون نظام را در این مورد تأیید و تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون بودجه - دکتر بهبهانی ریس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی می‌گیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده می‌شود.

۱۰ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون آموزش و پرورش راجع به لایحه اصلاح قانون آموزش و پرورش عمومی و مجانی مصوب مردادماه ۱۳۲۵ و ارسال بمجلس سنا
ریس - گزارش شور دوم اصلاح قانون آموزش و پرورش عمومی اجباری و مجانی مصوب مردادماه ۱۳۲۵ مطرح است قرائت می‌شود.

(بشرح زیر خوانده شد)
گزارش شور دوم از کمیسیون آموزش و پرورش بمجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه پنجمین پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی را برای شور

آن بشماره ۱۷۲۸ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد بنا توجه به پیشنهاد واصله مصوبه شور اول را با اصلاح تصویب نمود.
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

لایحه قانون پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی

ماده ۱۷۷-۱ - درباره هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور که در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی با رعایت اساسنامه مربوطه پذیرفته شده باشند مقررات زیر برقرار می‌گردد.
الف - پرداخت نصف مبنای حقوق افسران و کارمندان تابع قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی ماهانه به هنرچونان سال اول.

ب - پرداخت معادل حقوق درجه گروهبان دوم ماهانه به هنرچونان سال دوم و سال سوم.
ج - تئیل بدرجه گروهبان دوم پس از طی دوره هنرستان و موقتیت در آزمایشهای مربوطه.

د - تئیل بدرجه گروهبان یکمی پس از طی دوره یکسال کارآموزی و موقتیت در آزمایشهای مربوطه.
ه - بهنرچونانیکه در سال سوم هنرستان بوده و به آموزشگاه درجه داری پذیرفته شوند تئیل مبنای معادل زنه بانه یکم برای هر یک از هنرچونان سال اول انجام شده است از بودجه وزارت جنگ بعنوان هزینه تحصیلی پرداخت می‌گردد.
مخبر کمیسیون نظام - ملک زاده آملی

گزارش شور دوم از کمیسیون آموزش و پرورش بمجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۵۰ باحضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به پذیرفتن هنرچونان هنرستانهای صنعتی کشور در آموزشگاههای درجه داری ارتش شاهنشاهی را برای شور

آموزش و پرورش عمومی اجباری و مجانی مصوب شد. ماه ۱۳۲۲ را با توجه به پیشنهاد واصله برای شوردوم مورد بررسی قرار داد و مصوبه شوراول را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

ایشک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

لايه قانون اصلاح قانون آموزش و پرورش عمومی اجباری و مجانی مصوب مرداد ماه ۱۳۲۲

ماده واحده - تعلیمات عمومی اجباری در کشور شامل دوره‌حل است که مرحله اول آن دوره بنجساله ابتدائی و مرحله دوم آن دوره سه ساله راهنمایی تحصیلی است. وزارت آموزش و پرورش مکلف است پس از اجرای مرحله اول آموزش اجباری در سراسر کشور اجرای مرحله دوم تعلیمات عمومی را در هر منطقه که مویجات اجباری آن فراهم باشد اعلام نماید.

آن قسمت از ماده ۲ قانون آموزش و پرورش عمومی اجباری و مجانی مصوب ۶ مرداد ۱۳۲۲ که مقرر است این قانون باشد ملغی است.

مخبر کمیسیون آموزش و پرورش -

موسی ماکویی -

رئیس - ماده واحده مطرح است آقای مؤیدامینی فرمایند.

مؤیدامینی - مطلبی که خواستم بنا استفاده از حضور خانم وزیر عرض مجلس شورای ملی برسانم این است که در این لایحه مسئله مجانی برداشته شده بنده خواستم توضیح فرمایم که چرا برداشته شده این است که اصل مطلب است اینست که تعلیمات اجباری همان تا کلاس ۵ و ۶ مجانی باشد و تمام بچه‌هایی که باستانی از سن ۶ سالگی با نظرف در سرتاسر مملکت به تحصیل برده‌اند نواز این سیستم استفاده کنند مخصوصاً در دهات و روستاها در این مملکت نهضتی ایجاد شده است که باید توسعه و گسترش پیدا کند بنده در این ماده دیدم که در این مسئله عمومی اجباری که مجانی را برداشته‌اند این را خواهم می‌کنم توضیح فرمایند و اگر می‌خواهند خیر و کم تعلیمات عمومی را برداشته‌اند این است که مصلحتی نیست که در این مورد هرگز

اینکه بعد از نظر اجرای این قانون دچار اشکال نشوم.

رئیس - خانم جهانبانی فرمایند.

جهانبانی - بنده می‌خواستم بنام یک معلم یا یک فرهنگ‌چی بسیار قاضی از آنچه که در دوره ۵ ساله ابتدائی بنام نظام آموزش انجام شده از جناب وزیر و وزارت آموزش و پرورش و کسانی که در این راجز محت کشیده‌اند تشکر کنم بخاطر اینکه من خود هنوز در مدرسه هستم یعنی ظهر که منزل می‌روم در واقع من بمنزل می‌روم بعد از تیروم و می‌بینم که شاگردها در این ۵ ساله نظام جدید آموزشی چه زبانی کرده‌اند و تا چه حد این آموزش قابل تحسین است من امیدوارم البته برای این مرحله دوم که دوره راهنمایی باشد تا جایکه اطلاع دارم تدارک بسیار خوبی وزارت آموزش و پرورش دیده و همه معلمان همگاری خوانده‌اند و ولی چون هنوز شروع نشده چیزی عرض نمی‌کنم و موفقیتش را در این راه از خداوند می‌خواهم (احسن).

رئیس - خانم دکتر بهار ساسی فرمایند.

دکتر بهار ساسی (وزیر آموزش و پرورش) - با کسب اجازه از مقام ریاست مجلس شورای ملی مطلبی که جناب آقای امینی تذکر فرمودند بسیار صحیح است ولی اگر توجه فرمایند به اول لایحه و به اسم قانون، قانون تعلیمات اجباری و مجانی است بنابراین در این مورد تشکی فرمایند چون که این تعلیمات تماماً مجانی خواهد بود بخصوص که در ماده یک قانون که در لایحه نیامده چون این اصلاح ماده ۲ قانون است در ماده یک قانون مصوب مرداد ۱۳۲۲ نوشته شده و گفته شده که تعلیمات اجباری مجانی خواهد بود و بنابراین تکرار شد ۲ بارین جهت لزومی برایش دیده نشده، معنی هم ندارد و همین جهت در سال جاری فرمان مبارک شهنشاه آریانه‌ر ۲۵ منظره دیگر علاوه بر مناطقی که قبلاً اعلام شده آنجا هم ذکری از مجانی نشده چون همین مطلب در قانون در ماده ۱ ذکر شده و این یک مطلب کاملاً روشنی است که تعلیمات ابتدائی در سراسر مملکت اجباری و مجانی باید عملی شود. و از محبتی که سرکار عالی جهانبانی فرمودند بسیار متشکر و ممنون می‌روم استدعا می‌کنم از نمایندگان محترم این است که از بیان هرگز

مشکل و هرگز نه نایسمانی که در امر آموزش و پرورش بنظرشان می‌رسد خودداری فرمایند بدلیل اینکه امر آموزش و پرورش تنها امروز ما را در بر نمیگیرد بلکه آینده ما را هم در بر می‌گیرد و هرگز نه اغراضی در این مورد چه از طرف نمایندگان مجلس و چه از طرف کسانیکه صاحب نظر هستند بشود مثل این است که در آینده مملکت غفلت کوتاهی کرده باشند امبدوار هستم بر نامه ۵ ساله ابتدائی که امسال آخرین سالش رسیده‌ای و امتحانات سال پنجم امسال برای اولین بار انجام خواهد گرفت دنباله بسیار خوبی داشته باشم ما را در تمام دوره‌های ابتدائی متوسطه و اقامت بطبع مترقی‌ترین کشورهای جهان برساند یکبار دیگر از همگاری و صمیمیت و همکاری که خانها و آقایان نمایندگان محترم برای امر آموزش و پرورش می‌نمود فرمایند تشکر می‌کنم (احسن).

رئیس - تقدیر دیگری درماده واحده نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقند خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر بر خاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده میشود.

۱۱- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون بنامه راجع بلایحه تغییر اعتبارات فصول و بندهای قانون برنامه عمرانی چهارم کشور و ارسال به مجلس سنا

رئیس - گزارش شوردوم تغییر اعتبارات فصول و بندهای قانون برنامه عمرانی چهارم کشور مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده‌شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون برنامه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون برنامه در جلسه روز یکشنبه ۱۲/۲/۱۳۵۰ بحضور مدیر عامل سازمان برنامه لایحه شماره ۵۴۴۴ مورخ ۱۳۴۹/۱۲/۲۰ دولت راجع به تغییر اعتبارات فصول و بندهای برنامه عمرانی چهارم کشور را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۲۳ چاپ گردیده برای شوردوم مورد رسیدگی قرار داد و باتوجه به پیشنهادهای واصله با اصلاحاتی تصویب رسانید.

ایشک گزارش آن بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

لايه قانون تغییر اعتبارات فصول و بندهای قانون برنامه عمرانی چهارم کشور

ماده واحده - دولت مکلف است جهت اجرای برنامه عمرانی چهارم کشور مبلغ بانصد و هشت میلیارد ریال از محل درآمدهای برنامه عمرانی چهارم کشور در اختیار سازمان برنامه بگذارد که بر اساس جدول پیوست برای نیل به هدفهای برنامه فوق بصرف برسد.

تصوه ۱ - تقسیم ستوانی اعتبار فوق بقرار زیر تعیین میشود.

سال ۱۳۴۷	۷۲/۵ میلیارد ریال
سال ۱۳۴۸	۸۵/-
سال ۱۳۴۹	۱۰۲/-
سال ۱۳۵۰	۱۴۶/-
سال ۱۳۵۱	۱۵۸/۵

جمع ۵۶۸/۰ میلیارد ریال

سازمان برنامه میتواند بموجب ماده چهار قانون برنامه چهارم عمرانی کشور با موافقت هیئت عالی برنامه و تصویب کمیسیونهای برنامه مجلس تغییرات لازم را در تقسیم ستوانی فوق بدهد بدون اینکه در کل مبلغ اعتبار تقلیل حاصل شود.

تصوه ۲ - سازمان برنامه مکلف است تا پایان اسفند ۱۳۵۰ گزارشی درباره استفاده از اعتبارات فصل کشاورزی و دامپروری به مجلسین تقدیم کند تا پس از رسیدگی در کمیسیونهای برنامه مجلسین چنانچه افزایش در اعتبارات فصل کشاورزی و دامپروری لازم باشد تصویب کمیسیونهای برنامه مجلسین رسیده و برحسب اجراء گذارد شود.

مخبر کمیسیون برنامه عمرانی -
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده واحده و کلیات آخر لایحه رأی می‌گیریم خانها و آقایانیکه موافقند خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر بر خاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب به مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۲ - طرح گزارش شود اول کمیسیون کشاورزی راجع بایلاجه سازمان دامپزشکی کشور رؤس - گزارش شود اول سازمان دامپزشکی کشور مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی

مجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه روز شنبه ۲۸/۱۲/۱۳۵۰ لایحه شماره ۲۶-۴۹/۴ دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور را که بشماره ۱۴۴۳ چاپ گردیده با حضور آقای مصمصی معاون وزارت کشاورزی برای شور اول مورد رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی تصویب رسانید.

ایشک گزارش آن شرح زیر بحسب مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

لایحه قانون سازمان دام پزشکی کشور

۱۳۵۱ - بمقتول تأمین بهداشت دام کشور و فرآوردهای آنها و پیشگیری و مبارزه با بیماریهای دام بموجب این قانون سازمان دامپزشکی کشور وابسته وزارت کشاورزی تأسیس و جایگزین اداره کل دامپزشکی میگردد.

سازمان دامپزشکی کشور که در این قانون سازمان نامیده میشود دارای شخصیت حقوقی است و وسیله بکفتر رؤس از بین دامپزشکان که دارای درجه دکتر باشند یا انتخاب وزیر کشاورزی اداره خواهد شد.

۱۳۵۲ - سازمان دارای حیسان است که طبق مقررات قانون محاسبات عمومی تعیین خواهد شد.

تصوه - در این قانون کلمه دام حیوانات اهلی، طیور، ماهی، زبور عسل، کرم ابریشم، حیوانات آزمایشگاهی و حیوانات باغ وحش اطلاق میشود و مقصود از کنترل بهداشتی بازرسی و اقداماتی است که از لحاظ پیشگیری و مبارزه با امراض دامی و بیماریهای مشترک بین انسان و دام لازم و ضروری میباشد.

۱۳۵۳ - وظائف سازمان شرح زیر است:

الف - بررسی بیماریهای دامی و شناسایی مناطق و منابع آلوده راهسرایت و طرز انتشار بیماریها.

ب - تأمین بهداشت دام کشور از طریق پیشگیری و مبارزه با بیماریهای مهمه مگیر و قرنطینه دام.

ج - همکاری باوزارت بهداشتی در امر مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام.

د - تأسیس پستهای قرنطینه در نوار مرزی و داخل کشور بمقتول جلوگیری از سرایت بیماریهای دامی و همچنین کنترل بهداشتی ورود و خروج دام فرآوردهای خنک دامی و نظارت در نقل و انتقال آنها و صدور گواهی بهداشتی دام و فرآوردهای خام دامی که به خارج صادر میشود.

ه - کنترل بهداشتی چراگاهها، مراتع، آبشخورها محل نگهداری دامها و مسایر تأسیسات مربوط بیرونی دام و همچنین نظارت بر کارخانههای تولید خوراک دام از لحاظ بهداشتی.

و - کنترل بهداشتی کشتارگاهها و کارخانههای تولید و تهیه فرآوردهای خام دامی.

ز - نظارت و کنترل در مورد ساخت، ورود و صدور و فروش انواع دارو، واکسن، سرم و مواد بیولوژیکی مخصوص دام.

ح - همکاری کنفرانسهای بین المللی دامپزشکی و اعزام نماینده باین کنفرانسها در حدود اعتبارات مصوب و پس از تأیید وزیر کشاورزی و همچنین مبادله اطلاعات علمی با سایر اقوام راجع علمی دامپزشکی.

ط - تأسیس و توسعه شبکههای دامپزشکی و همچنین تربیت کادرفنی در مناطق و مراکز دامداری کشور.

ی - سایر اموریکه در اجرای هدفهای مندرج در ماده ۱ از طرف وزیر کشاورزی تعیین و برای اجرا سازمان ابلاغ میشود.

۱۳۵۴ - کلیه مسایحان و مسئولان نگاهداری دام و کارگاهها و کارخانهها مورکز تهیه آماده کردن فرآورده های خام دامی اعم از اشخاص و مؤسسات و شرکتهای خصوصی و یادواری بیارایسته بولت و با مزبور شرکت و سازمانیکه بنحوی از انحاء بیرونی یا نگاهداری امشغال دارند موظف با اجرای دستورهای بهداشتی و قرنطینهای سازمان میباشد.

۱۳۵۵ - سازمان مکلف است بمقتول مبارزه با

۱۳۵۶ - هرگاه دام و فرآوردهای خام دامی و مواد ذکر شده در ماده ۷ مبحث آلودگی به بیماریها یا فساد قابل ترخیص نباشد در صورتیکه بنحسب سازمان بران آلودگی از زمین پر اقدامات لازم بویژه صاحبان آنها انجام و اجازه ترخیص از طرف مأموران قرنطینه دامپزشکی داده خواهد شد و در غیر اینصورت دام یا فرآورده را مواد مورد بحث بوسیله صاحب آنها باید برگشت داده شود و نسبت باعداد یا امحاء آنها اقدام خواهد شد.

۱۳۵۷ - اشتغال بکار تهیه و ترکیب و فروش دارو های ساده مرکب - واکسن هلسرم هله مواد بیولوژیکی مواد ضدعفونی، سموم و مواد دیگری که باشکال مختلف مورد مصرف دامپزشکی قرار میگیرد مستلزم پروانه از سازمان می باشد.

مؤسست و شرکتهای کارگاهها و کارخانههای قبل از تصویب این قانون برای انجام کارهای بالا تأسیس شده اند مکلفند ظرف ۱۵ ماه از تاریخ تصویب این قانون پروانه لازم را تحصیل نمایند.

۱۳۵۸ - تأسیس بیمارستانها و درمانگاههای دامپزشکی (بمستثنای درمانگاه و بیمارستانهای وابسته بانداگاهها) و همچنین اشتغال بمسایح درمان دامها مستلزم اخذ پروانه از سازمان خواهد بود.

۱۳۵۹ - در صورتیکه اشخاص بدون اخذ پروانه از سازمان بمسایح و درمان دامها اشتغال ورزند به نقضای سازمان مستلزم توقیف قرار گرفته و بمسما ششماه حبس ناایس محکوم خواهند شد.

۱۳۶۰ - در صورتیکه اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی وظایف تعیین شده در مواد ۹، ۱۰ و ۱۱ این قانون را رعایت نمایند مأموران انتظامی مکلفندبه نقضای سازمان بمقتول اجرای مقررات مواد مذکور اقدام لازم بعمل آورند و در صورت نقضای سازمان از ادامه کار آنها جلوگیری کنند.

۱۳۶۱ - سازمان مجاز است در صورت لزوم وسایل و لوازم فنی، داروها - واکسن، سرهم، مواد بیولوژیکی - سموم و مواد ضد عفونی مربوط بمبارزه با بیماریهای دامی را از داخل و یا ریساً از خارج کشور صورت گیرد.

بیماریهای دامی و جلوگیری از سرایت و انتشار آنها یا مواقت وزیر کشاورزی اقدامات زیر را بعمل آورد:

الف - در هر نقطه از کشور کارگاهها، پستهای و معالجات دامی و انجام عملیات بهداشتی و قرنطینهای اقدام نمایند.

ب - برای جلوگیری از سرایت و انتشار بیماریهای دامی در نقاط لزوم از مرز و مرور و نقل و انتقال دام و فرآوردهای خام دامی، مستلزم بکار آموختن آنها قبلا بنحوی که منقضى باندن با اطلاع صاحبان دام و در صورت لزوم اطلاع عموم برساند.

ج - دام بیمار یا معقون یا بلاه بیماری یا ناخالص عامل بیماری را معلوم و بیماری ذبح بکشارگاه اعزام دارد و طبق ضوابطی که در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین خواهد شد فرات بردارد.

د - در صورتیکه تمام یا قسمتی از گوشه و پوست و اندرونه دام ذبح شده قابل مصرف تشخیص داده شود بیماری آن از میزان فرات مزبور کسر خواهد شد.

ه - اماکن و اشیاء و لوازم موجود آلوده را در صورت لزوم ضد عفونی نموده در صورتیکه قابل ضد عفونی تشخیص گردیده بنحوی که در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین خواهد شد یا تاده فرات خراب یا معلوم نمایند.

۱۳۶۲ - اشخاصیکه در مواقع بروز بیماریهای واگیر دامی و اعلام لزوم رعایت مقررات قرنطینه برخلاف دستور سازمان اقدامی نمایند که موجب سرایت بیماری را و از محلی بمحل دیگر فرام کند و یا مانع اجرای وظایف مقرر در ماده ۱۵ این قانون نباشند به نقضای سازمان مورد تعقیب قانونی قرار گرفته بوسیله تاششماه حبس ناایس و بپارداخت جریمه نقدی از پنهنج ارزبیل تا پنجاه هزار ریال یا بهر دو مجازات محکوم خواهند شد.

۱۳۶۳ - درود و صدور هتوع داجزله - تخم مرغ نطفه دار، اسپرم دامها فرآورده های خام دامی - داروها و واکسنها و سرهمها و مواد بیولوژیکی و مواد ضد عفونی و سموم دامپزشکی و مواد غذائی متراکم و کمکیهای غذای دام و داروهاییکه برای ساختن مواد نامبرده مورد نیاز است باید با مواقت وزارت کشاورزی صورت گیرد.

خریداری و بیعت نامه‌شد یا مجازاً در اختیار متقاضیان مصرف کننده بگذارد .

ماده ۱۴ - سازمان مجاز است در مقابل انجام خدمات دامپزشکی و جوهر متناسب با خدمات انجام شده دریافت نماید . وجوه حاصل از این باب در حساب مخصوص که در خزانه افتتاح خواهد شد جمع آوری و صرف هزینه‌های مربوط به مبارزه با بیماری‌های دامی خواهد شد .

تعیین خدمات و میزان وجوه طبق آیین نامه اجرایی این قانون خواهد بود .

ماده ۱۵ - در صورت بروز بیماری‌ها و آلودگی که بغیر مرتبه‌به‌شایع شود هزینه آن در بودجه سازمان منظور نگردد می‌باشد و وزارت کشاورزی با استفاده از اختیارات خود موظف به بازپرسی و فوریت و دولت نیز مکلف است اعتبار لازم را تأمین و در اختیار وزارت کشاورزی بگذارد .

ماده ۱۶ - وزارت دارائی مکلف است اعتبارات هزینه‌های مربوط به پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دامی مصوب در بودجه کل کشور را در سال با قسط چهارگانه در ابتدای هر فصل در اختیار سازمان بگذارد .

ماده ۱۷ - با تاریخ تصویب این قانون کلیه اموال و کارکنان و وثایف و مستلزمات و اختیارات اداره کل دامپزشکی و وزارت کشاورزی سازمان منتقل می‌شود .

ماده ۱۸ - آیین نسله‌های لازم برای اجسرای مواد آبی فسفون یوسوله و وزارت کشاورزی تهیه و پس از تصویب هیئت وزیران بوضع اجرا گذاشته می‌شود .

مخبر کمیسیون کشاورزی - مهندس سهم‌الدینی

گزارش شور اول از کمیسیون بهداشتی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون بهداشتی با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور اول مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد . اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد .

مخبر کمیسیون بهداشتی - دکتر ستوده

گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری با حضور معاون پارلمانی وزارت کشاورزی لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور اول بررسی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد .

اینک گزارش آن تقدیم مجلس شورای ملی میگردد .

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

دکتر

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور اول رسیدگی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد .

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد .

گزارش شور اول از کمیسیون علوم و آموزش عالی بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی با حضور آقای دکتر زاهدی معاون وزارت علوم و آموزش عالی لایحه دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور را برای شور اول مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تأیید و تصویب کرد .

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد .

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر امامی خوئی

گزارش شور اول از کمیسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور با حضور معاون پارلمانی وزارت کشاورزی لایحه سازمان دامپزشکی کشور را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد .

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد .

مخبر کمیسیون کشور - کلانتر هرمزی

گزارش شور اول از کمیسیون اقتصاد

بمجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور اول مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تأیید و تصویب کرد .

اینک گزارش آن تقدیم مجلس شورای ملی میگردد .

مخبر کمیسیون اقتصاد - مهندس معتمدی

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری لایحه دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور را با حضور معاون پارلمانی وزارت کشاورزی و وزارت دادگستری برای شور اول رسیدگی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد .

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد .

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر وفا

ولیس - کلیات لایحه مطرح است آقای مهندس عدل بفرماید .

مهندس فیروزعلی عدل - با کسب اجازه از مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی و همکاران ارجمند ، برای اینجانب نهایت سعادت و خوشحالی است که امروز یکی از لایحه‌های مهم در زمینه دهنوری سلکت در این ساحه مقرر مجلس شورای ملی مورد امان نظر خاندان آقایان نمایندگان محترم مجلس شورای ملی قرار بگیرد و مسلماً باین لایحه‌ای که تصویب خواهد فرمود سازمان دامپزشکی خواهد توانست با آزادی عمل و قدرت بیشتری در حفظ سرمایه‌های دامی کشور که ارزش آن نتجاوز از ۵۲ میلیارد ریال میباشد و علی‌الخصوص با موادیکه در این لایحه پیش‌بینی شده است قندهای مؤثری در حفظ بهداشت دام کشور دارد البته برای اینکه واقعاً اهمیت دامپزشکی در کشور معلوم شود و بنده لازم میدانم چند نکته‌ای در مورد دامداری عرضتان برسانم زیرا دامپزشکی است که حافظ و مواظب و مراقب بهداشت دام موجود کشور است

و بطوریکه آقایان استحضار دارند و از صفحات تاریخ و نوشته‌های مورخین بر ما پندیرین است اقتصادی جامعه کشور ما را گذشتہ بیرونی و داخلی کشاورزی و دامداری قرار گرفته بود امروز هم دامداری را بسیار مهمی در وضع اقتصادی ما در بدو بطوریکه در ۲۵ درصد از آمار داخلی ملی ما دامداری و کشاورزی را تأمین می‌شود که از این ۲۵ درصد ۱۲/۶ درصد متعلق به زراعت و ۱۱/۵ درصد متعلق به دامداری است و بطوریکه ملاحظه میشود ۱۱/۵ درصد از درآمد داخلی ما از دامداری تأمین می‌شود از نظر صادرات هم نتایج سال اخیر فر آورده‌های دامی در در دین دوم قرار گرفته بود ولی در سال‌های اخیر با توجه زیادی که از طرف بخش خصوصی به کشت پنبه میشود و علاوه با خشکسالی‌های که کشور ما در چند سال گذشته داشته‌است دامداری از نظر محصولات آلوده‌های دامی در دین سوم قرار گرفته است یعنی اول نفت و بعینین بعد محصولات دامی است و اداره کل دامپزشکی که در زمان سلطنت پرافتخار رشادیه تکیه بسیار زیادی کرده حقیقتاً خدمتکار باید عرض کنم که در سالهای گذشته با اعتبارات قلیل و پرسنل کمی که داشته‌است خدمات بسیار ارزنده‌ای در کشور انجام داده‌است و بهترین نمونه‌اش دو مبارزه بسیار ارزنده و مهم با طاعون گاوی و طاعون آسمی بود که در سالهای اخیر انجام داد و اگر فعالیت و نظارت کار می‌شد به روزی کارمانند اداره کل دامپزشکی بود امروز کشور ما با مصیبت بزرگی روبرو شده بود و بنده واقعاً راجعاً وظیفه خود میدانم آن کلیه کارمانند دامپزشکی که حقیقتاً در شرایط بسیار سخت و با کمالات مصیبت و فداکاری انجام وظیفه می‌نمایند و در از این بردن بیمارهای دامی اقدام میکنند صمیمانه و قلباً تشکر بکنم زیرا آقایان میدانند که این افراد همیشه در سطح اجزای بیمارهای ما بیشترک بی‌آستان و دام هستند و علاوه خدمات این آقایان فوق‌العاده ارزنده است و از نظر اقتصادی هم نهایت درجه حائز اهمیت است بطوریکه اگر کمی توجه باین سازمان شود ما میتوانیم درآمد بسیار زیادی از دامداری داشته باشیم طبق آمار که الان موجود است با وجود فعالیت‌های دامپزشکی که در کشور انجام میگردد و در صد از کل دام که نتجاوز از ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار رأس

میشود در نتیجه اینکه سازمان دامپزشکی مارسن کافه و نیکولت و مهجری ندارد از این میروند ۲۰ درصد از محصولات دامی کشور ما در نتیجه اپیتایه بیماریها کاهش وزن پیدا میکنند برای اطلاع بیشتر اشاره میکنم که مصرف گوشت کشور در سال ۲۰۰ هزار تن است و در سال ۶۰ هزار تن از محصور گوشت فقط در نتیجه ابتلا دامها به بیماریهای دامی و گریز انگلی مختلف کاهش وزن پیدا میکند و اگر توانیم اداره کل دامپزشکی را تجهیز کنیم و بیوق و انکیسایون دامها و مبارزه با بیماریهای انگلی و انجام دهمی تماماً خواهیم نیاز به کمبود گوشت کشور را خیلی درمیان فاین کنیم و احتیاجی نخواهیم داشت که گوشت از خارج وارد کنیم و هر سرمایه گذاری در این راه او بشود نتیجه اش خیلی زیاده و بزرگ است و قابل لمس خواهد بود (صحیح است) و بند وظیفه خود میدانم از یکی از سازمانهای که با دامپزشکی کشور فعالیت و همکاری میکند اسم ببرم و آن موسسه رازی است که در سطح بین المللی کار میکند بطوریکه نشریه تحقیقاتی این موسسه مورد استفاده سایر مؤسسات علمی بین المللی دنیار امریکه و علاوه بر اینکه واکسن هم برای زیادی برای انسانهای این مملکت تهیه میکنند سالیانه بنامواز ۱۶۰ میلیون دور واکسن تهیه مختلف ۲۰ میلیون قرصهای ضد انگلی دامی تولید میکند و در اختیار دامداران کشور میگذارد و اینجا لازم میدانم از تمام کارمندان این موسسه که عموماً از افراد دانشمند و مجرب میشناسند صمیمانه تشکر کنم و همچنین از کلیه دامپزشکان کشور و کلیه دامپزشکان و کلیه کارمندان اداره کل دامپزشکی که صمیمانه تعالیبت مینمایند تشکر استغلی ایما بخورشان تقدیم میدارم البته پیشنهادهایی در جهت بهبود این لایحه دارم در موقی که موادم مطرح میشود تقدیم مقام ریاست خواهم کرد تا در کمیسیون مورد بررسی قرار بگیرد و بتوانیم لایحه ای از مجلس گذرانیم که بتواند جوایگری احتیاجات دامی کشور پوشاند از توجهی که به رعایت فرمودید کمال تشکرو امتنان دارم (احسن).

رئیس - آقای خواهه نوری فرمایشی دارید بفرمائید.

خواجانه نوری - آقای مهندس عدل که در واقع

امور دامپزشکی سابق درخشانی دارند مطالبی فرمودند که بنده را ناانگیزای از گفتار طولانی بی نیاز کرد ولیکن بنده خواستم مطلبی را که خود شاهد و ناظر هستم و در تماسی که با دامدارها و گوسفند پروران اطراف تهران داشتم اطلاعاتی کسب کردم عرض برسانم و این مشکل دامداری بصورت مهاجر از بیلاق به نفع ایران مشکلاتی فراهم کرده است چه برای دامپداران و کنابوزان و چه برای سایر مردم و خطری هست از لحاظ کشتن مقدار گوشت تولیدی در مملکت بطوریکه هر سال می بینم که این موضوع سیاه بهار تکرار میشود وارد کردن گوشت از خارج مرتب بصورت سنتی برقرار شده است بنده خواستم این مطالب را بطور خلاصه عرض کنم و از آقای معاون وزارت کشاورزی خواهش کنم در باره برنامهای که وزارت کشاورزی در این قسمت طراحی کرده مجلس شورای ملی را مطلع فرمایند آنچه مشاهده هستیم این است که بواسطه کثرت جمعیت ایران و بالا رفتن سطح زندگی مصرف گوشت در ایران رو به زیاد شدن است و آنسیستم دامداری قدیم که در ایران معمول است که گوسفند را در زمستان از بیلاق به نفع میراند در حاشیه کویر آن سیستم نمیتواند احتیاجات مملکت را رفع کند و اغلب دامداران در زمستان دچار مضیقه هستند و ناچار هستند که با خرید علوفه جو و سیوس گوسفندان خود را از مردن و قحطی نجات دهند...

رئیس - آقای خواهه نوری فعلاً لایحه دامپروزی مطرح نیست لایحه دامپزشکی مطرح است میتواند بطریقی رایج

به دامپروزی تغییر فرماید.

خواجانه نوری - میدان ولی چون هر دو موضوع مطرح بود خواستم از آقای معصومی خواهش کنم مجلس

را مطلع کنند که برای این مشکل اصولی که مردم دچار هستند چنانچه اقدامی خواهند کرد و بنده چون با دامداران در تماس هستم اقدامات وزارت کشاورزی (باطلاع آنها برسانم.

رئیس - نظردیگری در کلیت لایحه نیست (اظهارهای

ند) نسبت به مورد در شور مواد رأی میگیریم خانها

و آدابانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده اول مطرح است قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵۵ - به منظور تأمین بهداشت دام کشور و فرآوری های آنها پیشگیری و مبارزه با بیماریهای دامی موجب این قانون سازمان دامپزشکی کشور و ایستگاه بوزارت کشاورزی تأسیس و جایگزین اداره کل دامپزشکی میگردد سازمان دامپزشکی کشور که در این قانون سازمان نامیده میشود دارای شخصیت حقوقی است و وسیله تکثیر و ریش آیین دامپزشکان که دارای درجه دکترا میباشند و انتخاب و وزیر کشاورزی اداره خواهد شد.

تبصره - سازمان دارای ذبحسالی است که طبق مقررات قانون محاسبات عمومی تعیین خواهد شد.

رئیس - در ماده اول نظری نیست؟ (اظهارهای نده)

پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در آخر ماده یک عبارت زیر اضافه شود (رئیس سازمان سمت معاونت وزارت کشاورزی را خواهد داشت). با تقدیم احترام - دکتر حبیب اللهی

رئیس - ماده دوم قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵۵ - در این قانون کلیه دام حیوانات اهلی، طیور، ماهی، زنبور عسل، کرم ابریشم و حیوانات آزمایشگاهی و حیوانات باغ وحش اطلاق میشود و مقصود از کنترل بهداشتی بازرسی و اقداماتی است که از لحاظ پیشگیری و مبارزه با امراض دامی و بیماریهای مشترک بین انسان و دام لازم و ضروری میباشد.

رئیس - در ماده دوم نظری نیست؟ (اظهارهای نده)

پیشنهاد رسیده قرائت می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهادی در زمینه عبارت دوم مقصود از کنترل بهداشتی بازرسی و اقداماتی است که از لحاظ پیشگیری

و مبارزه با امراض دامی و بیماریهای مشترک بین انسان و دام لازم و ضروری میباشد از ماده دوم حذف و بعنوان تصدیق ماده ۲ اضافه گردد.

با تقدیم احترام - ز آرزو

رئیس - ماده سوم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵۵ - وظایف سازمان شرح زیر است:

الف - بررسی بیماریهای دامی و شناسایی مناطق

و منابع آلوده و راه سربایت و طرز انتشار بیماریها.

ب - تأمین بهداشت دام کشور از طریق پیشگیری

و مبارزه با بیماریهای همهگیر و قرنطینه ای دام.

ج - همکاری با وزارت بهداشتی در امر مبارزه با

بیماریهای مشترک انسان و دام.

د - تأسیس پستهای قرنطینه در توار مرزی و داخل

کشور بمنظور جلوگیری از سربایت بیماریهای دامی و

همچنین کنترل بهداشتی ورود و خروج دام و فرآورده های

خام دامی و نظارت در نقل و انتقال آنها و صدور گواهی

بهداشتی دام و فرآورده های خام دامی که به خارج صادر

می شود.

ه - کنترل بهداشتی چراگاهها مراتع - آبشخورها.

محل نگهداری دامها و سایر تأسیسات مربوط به پرورش

دام و همچنین نظارت بر کارخانه های تولید خوراک دام

از لحاظ بهداشتی.

و - کنترل بهداشتی کشتارگاهها و کارخانه های

تولید و تهیه فرآورده های خام دامی.

ز - اظهار نظر و کنترل در مورد ساخت، ورود و

صدور و فروش انواع دارو، واکسن سرم و مواد بیولوژیکی

مخصوص دام.

ح - مشارکت در کنفرانسهای بین المللی دامپزشکی

و اعزام نمایندگان کنفرانسها در حدود اعتبارات مصوب

و پس از تأیید وزیر کشاورزی و همچنین مبادله اطلاعات

علمی با مراکز و مراجع دامپزشکی.

ط - تأسیس و توسعه شبکه های دامپزشکی و همچنین

تزیین کافه نوری در مناطق و مراکز دامداری کشور.

ی - سایر اموریکه در اجراء اهدافی مندرج در

ماده ۱ از طرف وزیر کشاورزی تعیین و برای اجرا بسازمان ابلاغ میشود.

رئیس - در ماده سوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه سازمان دام پزشکی کشور پیشنهاد میشود بندب ماده ۳ شرح زیر اصلاح شود:

ب - تأمین بهداشت دام کشور از طریق پیشگیری و مبارزه با بیماریهای دامی از قبیل بیماریهای همه گیر و قرنطینه ای دام و امثال آن.

باقدمین احترام - حسن صاحبی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم قسمت اخیر بند ح از ماده ۳ بصورت بند جداگانه ای ذکر شود.

دکتر استفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که بند ج ماده ۳ شرح زیر اصلاح شود:

(مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام با همکاری وزارت بهداشت).

باقدمین احترام - دکتر حبیب الهی

رئیس - ماده چهارم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۴ - کلیه صاحبان و مسئولان نگاهداری دام و کارگاهها و کارخانهها و مراکز تهیه آدامه کدر فن آورده های دامی عام از اعم از اشخاص و مؤسسات و شرکتهای خصوصی و یادواتی بلا وابسته بدولت و با هر نوع شرکت و سازمانیکه منجری از انحاء بهره رورش بانگاهدای دام اشتغال دارند موظف با اجرای دستورهای بهداشتی و قرنطینه ای سازمان میشوند.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد می کند که تبصره زیر به آخر ماده ۱ لایحه سازمان دام پزشکی کشور علاوه شود:

تبصره - سازمان مکلف است شرایط مراکز تربیت دام و طیور و فواصل مؤسسات دامداری و شرایط صدور پروانه دامداری را بمنزله نظام دامداری تهیه و پس از تصویب وزیر کشاورزی بموقع اجرا بگذارد.

عباس اخوان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در ماده ۵ بعد از عبارات (بنحوی از لایحه بهره رورش و بانگهداری دام) اضافه شود (تهیه و آماده کردن فن آورده های خام دامی)

باقدمین احترام - دکتر حبیب الهی

مقام معظم ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید تبصره ذیل به آخر ماده ۵ قانون سازمان دام پزشکی کشور علاوه بشود.

تبصره - سازمان مکلف است مقررات بهداشتی دامداری و مرغداری و شرایط صدور پروانه دامداری را تهیه و پس از تصویب وزیر کشاورزی بموقع اجرا بگذارد.

نهیعی

رئیس - ماده ۵ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۵ - سازمان مکلف است بمنظور مبارزه با بیماریهای دامی و جلوگیری از سرایت و انتشار آنها بنا بموقت وزیر کشاورزی اقدامات زیر را بعمل آورد:

الف - در هر نقطه از کشور که لازمه بداند بتفحیحات و معالجات دامی و انجام عملیات بهداشتی و قرنطینه ای اقدام نماید.

ب - برای جلوگیری از سرایت و انتشار بیماریهای دامی در نقاط مورد لزوم از عبور و مرور و نقل و انتقال دام و فن آورده های غنم دامی مناعت بعمل آورد و مراتب را قبال بنحوی که مقتضی بداند با اطلاع صاحبان دام و صورت لزوم با اطلاع عموم برساند.

ج - دام بیمار یا مظنون بابتلا به بیماری یا ناقل عامل بیماری را معلوم و بایر ای ذبح بکشارگاه اعزام دارد و طبق ضوابطی که در آیین نامه اجرایی این قانون تعیین خواهد شد غرامت بپردازد.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در ماده ۵ بعد از عبارات (بنحوی از لایحه بهره رورش و بانگهداری دام) اضافه شود (تهیه و آماده کردن فن آورده های خام دامی)

باقدمین احترام - حسن صاحبی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در ماده ۵ بعد از عبارات (بنحوی از لایحه بهره رورش و بانگهداری دام) اضافه شود (تهیه و آماده کردن فن آورده های خام دامی)

مقرر در ماده ۵ این قانون شوند بقضای سازمان مورد تصحیح قانونی قرار گرفته و بسمه تا شش ماه پس از تأسیس و پرداخت جریمه نقدی از پنجه هزار تریال تا پنجه هزار تریال یا بهر موجبات محکوم خواهند شد.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در آخر ماده ۵ اضافه شود: و در صورت تکرار جرم بنوسال حبس و پرداخت مبلغ ۲۵۰۰۰۰ ریال و یا بهر دو موجبات محکوم خواهد شد.

باقدمین احترام - دکتر حبیب الهی

رئیس - ماده ۷ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷ - ورود و صدور هر نوع دام زنده - مخم مرغ نطفه دار - اسپرم دامها فر آورده های خام دامی - داروها و اکسن ها و سرم ها و مواد بیولوژیکی و مواد ضد عفونی و سموم دام پزشکی و مواد غذایی میکروککهای غذایی دام و داروهای که برای ساختن مواد نامبره مورد نیاز است باید با مواقت وزارت کشاورزی صورت گیرد.

رئیس - در ماده ۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در ماده ۷ کلمه ککهای غذایی را به مکملهای غذایی دام اصلاح شود.

باقدمین احترام - دکتر حبیب الهی

رئیس - ماده ۸ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۸ - هرگاه دام و فن آورده های خام دامی و مواد ذکر شده در ماده ۷ بعلت آلودگی به بیماریها یا فساد قابل ترخیص نباشد در صورتیکه بتشخیص سازمان بون آلودگی را از این ببرد اقدامات لازم بپوشان صاحبان

در صورتیکه تمام باقیمت آن گروشت و پوست و اندرون دام ذبح شده قابل مصرف تشخیص داده شده باشد آن از میزان غرامت مزبور کسر خواهند شد.

ن - اماکن و اشیای بون و از مزمواد آلوده در صورت لزوم ضد عفونی نموده و در صورتیکه غیر قابل ضد عفونی تشخیص گردید بنحوی که در آیین نامه اجرایی این قانون تعیین خواهد شد تا تأذیه غرامت خراب یا معلوم نمائید.

رئیس - در ماده ۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد در لایحه سازمان دام پزشکی کشور چون در ماده ۵ بخصوص در بندهای الف و معلوم نشده که عملیات سازمان را بنگان یا با دریاها وجه خواهد بود پیشنهاد میشود در بندهای مزبور قید آن شود.

عباس اخوان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه سازمان دام پزشکی کشور پیشنهاد میشود قسم دوم بنده ۵ شرح زیر اصلاح شود.

در صورتیکه تمام باقی قیمت از دام ذبح شده قابل مصرف تشخیص داده شود... الی آخر

باقدمین احترام - حسن صاحبی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد می کنم که تبصره ذیل به ماده ۵ علاوه شود **تبصره** - منظور از دام مذکور در این قانون همان است که در قانون وظایف سازمان کشاورزی تصریح گردیده است.

دکتر دادفر

رئیس - ماده ۶ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - اشخاصیکه در موقع بروز بیماریهای واگیر دامی و اعلام لزوم رعایت مقررات قرنطینه برخلاف دستور سازمان اقامی نمائند که موجبات سرایت بیماری را از ازمحل بعمل دیگر فراهم کند و یا مانع اجرای وظایف

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در آخر ماده ۱۰ عبارت زیر اضافه شود:

بیمارستانها و درمانگاههای دامپزشکی و مؤسسات پرورش دام که قبل از تصویب این قانون تأسیس شده اند و تشخیصک اشغال بپایه کوبی و درمان دام داشته اند مکلفند ظرف هماماز تاریخ تصویب این قانون پروانه لازم را تحصیل نمایند.

با تقدیم احترام - دکتر حبیب‌اللهی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود بعد از رتبه ۱۰ عبارت زیر

اضافه شود.

(و مؤسسات پرورش و نگهداری دام)

با تقدیم احترام - دکتر حبیب‌اللهی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۱۱ عبارت

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۱ - در صورتیکه اشخاص بدون اخذ پروانه از سازمان بپایه کوبی و درمان دامها اشغال ورزند به نقضای سازمان مورد تعقیب قرار گرفته و به متاشامه حیث تأدیبی محکوم خواهند شد.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۲ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۲ - در صورتیکه اشخاصی اعم از حقیقی یا حقوقی وظایف تعیین شده در مواد ۷ و ۸ و ۹ این قانون را رعایت ننمایند مأموران انتظامی مکلفند به نقضای سازمان بمنظور اجرای مقررات مواد مذکور اقدام لازم معمول دارند و در صورت نقضای سازمان از ادامه کار آنها جلوگیری کنند.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۲ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در ماده ۱۲ بپایه کوبی و درمان دامها اشغال بپایه کوبی و درمان دامها اشغال ورزند به نقضای سازمان مورد تعقیب قرار گرفته و به متاشامه حیث تأدیبی محکوم خواهند شد.

با تقدیم احترام - دکتر حبیب‌اللهی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۱۳ عبارت

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۳ - سازمان مجاز است در صورت لزوم وسایل و لوازم فنی- داروهای واکسینا - سرمها - مواد بیولوژیکی - سموم و مواد ضد عفونی مربوط به مبارزه با بیماریهای دامی را از داخل و بیرون از خارج کشور خریداری و بقیعت تمام شده بجانها در اختیار مقاضیان مصرف کننده بگذارد.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۳ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی پیشنهاد میشود در ماده ۱۳ عبارت زیر خوانده شد

با تقدیم احترام - دکتر حبیب‌اللهی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۱۴ عبارت

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۴ - سازمان مجاز است در مقابل انجام خدمات دامپزشکی وجوه متناسبی باخدمات انجام شده دریافت نماید. وجوه حاصل از این بابت در حساب مخصوص که در خزانه افتتاح خواهد شد جمع آوری و صرف هزینههای مربوط به مبارزه با بیماریهای دامی خواهد شد. تعیین خدمات و میزان آن وجوه طبق این نامه اجرائی این قانون خواهد بود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۴ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی پیشنهاد میشود در ماده ۱۴ عبارت زیر خوانده شد

دکتر اسفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۱۵ عبارت

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵ - در صورت بروز بیماریهای واگیرداری که بطور غیر متعین باشد و هزینه آن در بودجه سازمان منظور نگردد باید به وزارت کشاورزی با استفاده از اختیارات خود موظف به مبارزه فوریت و دولت نیز مکلف است اعتبار لازم را تأمین و در اختیار وزارت کشاورزی بگذارد.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۵ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۶ - وزارت دارائی مکلف است اعتبارات هزینههای مربوط به پیشگیری و مبارزه با بیماریهای دامی مصوب در بودجه کل کشور را هر سال با تصاق چهار گانه در ابتدای هر فصل در اختیار سازمان بگذارد.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۶ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۷ - از تاریخ تصویب این قانون کلیه اموال و کارکنان وظایف و مسئولین و اختیارات اداره کل دامپزشکی وزارت کشاورزی پس از منقول میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی - پیشنهاد میشود در ماده ۱۷ عبارت زیر خوانده شد

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی اختراعات پیشنهاد مینماید تبصره زیر به ماده ۱۷ قانون سازمان دامپزشکی کشور اضافه شود.

تبصره - ادارات دامپزشکی استانها و شهرستانهای مختلف کشور وظایف متنوع در این قانون را مستقلاً بر نظر سازمان دامپزشکی انجام خواهند داد.

دکتر منلی - دکتر حبیب‌اللهی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده ۱۸ عبارت

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۸ - آیین نامه‌های لازم برای اجرای مواد این قانون توسط وزارت کشاورزی تهیه و پس از تصویب هیات وزیران با موقع اجرا گذاشته میشود.

رئیس - در ماده ۱۸۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
پیشنادهای مواد الحاقی قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)
ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود مادهای بشرح زیر باین لایحه اضافه شود:

بازرسی و معاینه بهداشتی گوشت و اداره امور منی
کشتار گلهای کندو را عا از صنعتی غیر صنعتی از وظائف
سازمان دامپزشکی میباشد و شهر دار به واسطه سازمانهای ذریع
مکلفند پرسنل - بوجه و اعتبارات لازمه طبق آیین نامه
اجرائی این قانون در اختیار سازمان بگذارند.

بالتقدیم احترام - دکتربیب‌اللهی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید ماده بشرح زیر بعد از ماده
۴ بلاوجه قانون سازمان دامپزشکی کشور اضافه
شود:

ماده: از تاریخ تصویب این قانون تأسیس مراکز
پرورش دام و اشتغال به پرورش و نگاهداری دام مستلزم اخذ
پروانه از وزارت کشاورزی خواهند بود و آیین نامه مربوط
از طرف وزارت کشاورزی تهیه و تصویب و هیت وزیران
خواهند رسید.
تبصره: کشاورزان روستا ها و ایلات و عشایر و
گله داران مهاجر و از شهرستان های مده مستثنی میشوند.

بالتقدیم احترام - مهندس فیروز عدل
رئیس - لایحه پیشنهاد مهابرای شورودم به کمیسیون
های مربوط ارجاع میشود.

**۱۲ - طرح و تصویب گزارش یک شوری
کمیسیون بوجه راجع بلاجه افزایش
سهمیه کشاورشاهنشاهی ایران در سرمایه
مؤسسه بین المللی توسعه و ارسال
بمجلس سنا**

رئیس - گزارش کمیسیون بوجه راجع به افزایش
سهمیه کشاورشاهنشاهی ایران در سرمایه مؤسسه بین المللی
توسعه مطرح است قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون بوجه بمجلس شورای ملی
کمیسیون بوجه در جلسه سه شنبه ۷ اردیبهشت ماه

**۱۳ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون
دادگستری راجع بلاجه مجازات مرتکبین
جنحه و جنایت علیه کشورهای خارجی
و ارسال بمجلس سنا**

رئیس - گزارشت شور دوم مجازات مرتکبین جنحه
و جنایت علیه کشورهای خارجی مطرح است قرائت
میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری
بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۳۱ فروردین ماه
۱۳۵۰ با حضور آقای صادق احمادی معاون وزارت
دادگستری بلاجه شماره ۵۴ - ۵۳ - ۱۹/۱۲/۱۸ در ۹۲ نفر راجع
به مجازات مرتکبین جنحه و جنایت علیه کشورهای خارجی
را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۲۴ چاپ شده
است مطرح کرد و عیناً مورد تصویب فراراد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون مجازات مرتکبین جنحه و جنایت علیه
کشورهای خارجی

ماده واحده - هیشکوزیر نمیتواند تمام یا قسمتی
از مقررات مربوط به جنحه و جنایت علیه امنیت کشور را
در باره اعمال مذکور که در داخل کشور علیه کشورهای
دیگر ارتکاب یابد بشرط معامله متقابل قابل اجرا اعلام
نماید.

تبصره - وزارت امور خارجه اسامی کشورهای
که در این مورد اصل معامله متقابل را پذیرفته اند در اختیار
مقامات قضائی خواهد گذارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتروفا

گزارش شور دوم از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه هفتم اردیبهشت
ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مجازات
مرتکبین جنحه و جنایت علیه کشورهای خارجی را که
گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۲۴ چاپ شده است مطرح
کرد و معصوبه کمیسیون دادگستری را در اینمورد عیناً
تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آن را بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.
مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح الله مافی

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی
کمیسیون نظام در جلسه دوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰
با حضور نمایندگان دولت لایحه مجازات مرتکبین جنحه
و جنایت علیه کشورهای خارجی را که گزارش شور اول
آن بشماره ۱۷۲۴ چاپ شده است مطرح کرد و معصوبه
کمیسیون دادگستری را در اینمورد عیناً تأیید و
تصویب نمود.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم
میدارد. مخبر کمیسیون نظام - ملکهزاده علی
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟
(اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری
نشد) نسبت به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی
بگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام
فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب
بمجلس سنا فرستاده میشود.

**۱۵ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون کار
و امور اجتماعی راجع بلاجه مجازات اشتغال
بصرفه کارایی بدون داشتن پروانه کار
و ارسال بمجلس سنا**

رئیس - گزارش شور دوم مجازات اشتغال بحرفه
کارایی بدون داشتن پروانه کار مطرح است قرائت میشود.
(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون کار و امور اجتماعی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون کار و امور اجتماعی در جلسه ۹ اردیبهشت
ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره
۵۱۹۱۶ مورخ ۱۲/۱۶/۱۳۴۹ مربوط بمجازات اشتغال
بحرفه کارایی بدون داشتن پروانه کار را که گزارش شور
اول آن بشماره ۱۷۳۹ چاپ شده است برای شور دوم
مورد رسیدگی فراراد و بناوجه پیشنهاد واصله با اصلاحی
تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی
تقدیم میدارد.

لاجره قانون مجازات اشتغال بحرفه کارایی بدون داشتن پروانه کار

ماده واحده - اشخاصی می‌توانند بحرفه کارایی اشتغال ورزند که طبق آیین‌نامه‌ایکه بتصویب شورای عالی کار خواهد رسید از وزارت کار و امر اجتماعی برای کار معین ومدت معین تحصیل پروانه کنند.

شخصی که بدون پروانه بحرفه کارایی مبادرت کند و یا مقررات مندرج در پروانه را رعایت نکند بحدود پرداخت پنجاهزار تا پنجاه هزار ریال جزای نقض محکوم میشود.

مخیر کمسیون کار و امور اجتماعی - بوربایانی گزارش شور دوم از کمسیون دادگستری مجلس شورای ملی

کمسیون دادگستری در جلسه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به مجازات اشتغال بحرفه کارایی بدون داشتن پروانه کار را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آترا در تأیید گزارش کمسیون کار و امور اجتماعی بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخیر کمسیون دادگستری - دکتر وفا رئیس - ماده واحده طرح است نظری نیست ؟

(اظهاری شد) نسبت در کلیت آخر لایحه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) ماده واحده و کلیات آخر آن رأی می‌گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده میشود.

۱۶ - طرح و تصویب گزارش شور دوم کمسیون دادگستری راجع بایزبه تشکیل صندوق تعاون وکلا و تأمین هزینه‌های کانون وکلا دادگستری و ارسال به مجلس

رئیس - گزارش شور دوم تشکیل صندوق تعاون و تأمین آتیه وکلا و هزینه‌های کانون وکلا دادگستری مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمسیون دادگستری در جلسه نهم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقایان صادق احدی و قوام صدیقی

مؤسسات وابسته بولت و شهردارها و بانکها و شرکتهای وابسته بآنها مکلفند مع کسر مالیات و ابطال تمبر مالیاتی وجوه مندرج در مواد ۲ و ۴ را وصول کنند و همرهه بکانون وکلا و حوزو مربوط ارسال دارند.

ماده ۵ - صدور پروانه وکلا دادگستری و کارگشایان وثیبت و تمدید مدت اعتبار آن موکول بپرداخت وجوه مذکور در این قانون است و هیچ کسلی قبل از تنبید مدت اعتبار پروانه نمیتود حق وکالت ندارد.

ماده ۶ - نحوه تشکیل و ادارا و صدور صندوق تعاون و مصرف وجوه آن و همچنین تعیین میزان و طرز وصول حق عضویت سالانه و شرایط معاقت از آن بموجب آئیننامه‌ای خواهد بود که از طرف هیئت مدیره کانون وکلا دادگستری در مرکز تهیه میشود و پس از تصویب وزیر دادگستری قابل اجرا است.

مخیر کمسیون دادگستری - دکتر وفا

گزارش شور دوم از کمسیون دارائی بمجلس شورای ملی

کمسیون دارائی در جلسه یازدهم اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به تشکیل صندوق تعاون و تأمین آتیه وکلا و هزینه‌های کانون وکلا دادگستری را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۳۳۱ چاپ شده است مطرح کرد و مصوبه کمسیون دادگستری را در این مورد تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آترا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخیر کمسیون دارائی - علی اکبر دانشمند

رئیس - ماده اول قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - بمنظور کمک بولکلای دادگستری و کارگشایان در زمان پیری و از کار افتادگی و همچنین باز ماندگان آنان بعد از فوت و نیز پرداخت مساعده وکلا معلول یا وکلانی که در نتیجه حوادث قهری یا ابتلاء بمراسم موقا قادر بانجام وظیفه وکالتی نیستند در حوزو هر کانون وکلا صندوق بنام « صندوق تعاون وکلا دادگستری وابسته بکانون وکلا دادگستری » تشکیل

میکرد.

رئیس در ماده اول نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده اول رأی می‌گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش می‌کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده دوم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - وکلا دادگستری و کارگشایان مکلفند معادل نصف آنچه که بابت مالیات طبق ماده (۷۲) قانون مالیات پردو آموخته کلا دادگستری، تمبر بولکالتنامه اطلاق نمایند و همچنین معادل نصف مالیات وجوهی که بعنوان حق المشاوره و وکالت بطور مطوع دریافت نمایند از بصندوق تعاون وکلا دادگستری پرداخت نمایند.

رئیس - در ماده دوم نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده دوم رأی می‌گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده سوم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - وکلای دادگستری و کارگشایان بر مرکز و استنها باید هر ساله مبلغی بعنوان حق عضویت بکانون وکلا دادگستری حوزو خود بپردازند.

رئیس - در ماده سوم نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده سوم رأی می‌گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده چهارم قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۵ - هر یک از وکلا دادگستری و کارگشایان باید هنگام پرداخت حق تعاون مذکور در ماده ۴ این قانون مبلغی هم معادل نصف آن پرداخت نمایند.

وجه حاصل از اجاری این ماده و ماده ۴ بصرف تأمین هزینه‌های کانون وکلا دادگستری مربوط خواهد رسید.

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۴ رأی می‌گیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۵ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۵ - کلیه وزارتخانه‌ها و سازمانهای دولتی و

موسست و اسبه بلوت و شهر داربها و بانگها و شرکتهای وابسته بآنها مکنفند معرک مسالیات و ایطال تمیر مالیاتی و وجوه مندرج در مواد ۴ و ۵ را بصول کنند و هر ماه بکانون و کلاسه سوزه مربوط ارسال شده است.

رئیس - در ماده ۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)

نسبت بماده ۵ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم بایم فرماید (اکثر برخاستند) تصویب شد.

ماده ۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - صدور پروانه کلاهی دادگستری و کارگشایان وثیت و تمدید مدت اعتبار آن موکول به پرداخت وجوه مذکور در این قانون است و هیچ و کیلی قبل از تمدید نیست اعتبار پروانه خود حق و کالت ندارد.

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۷ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواش می کنند قیام فرماید (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۷ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷ - نحوه تشکیل و اداره صندوق تعاون و مصرف جیره آن و همچنین تعیین میزان و طرز وصول حق عضویت سالانه و شرایط معافیت از آن بموجب آئیننامه ای خواهد بود که از طرف هیئت مدیره کانون و کلاسه دادگستری مرکز تهیه میشود و پس از تصویب و زیر دادگستری قابل اجرا است.

رئیس - در ماده ۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت بماده ۷ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرماید (اکثر برخاستند) تصویب شد. کلیات آخر لایحه مطرح است آقای دکتر دادفر بفرماید.

دکتر دادفر - لایحه ای که امروز شوردهم آن در مجلس شورای ملی مطرح و تصویب نمایندگان مجلس رسید مطلق است راجع بوقلاهی دادگستری برای تأمین بیهمو کلاهی دادگستری و از کار افتادگی و اجابت حوادثی که هر وکیل دادگستری در دوره کالت خود بآنها مواجه است بند خود اسام عرض کنم که و کلاهی دادگستری از چندین سال قبل بانظام نامه خوششان این صندوق را بوجود

در این راه زور شوند بدلیل اینکه سرمایه های که باین مملکت میآید و کلاهی دادگستری هستند که برای تأمین اسامنامهها و تعیین کیفیت و ضوابط حقوقی کماز نظر بنده قصد صنعتی ندارم و در مملکت بوجود بیاشار شرکت دارند

حزب ما خوشبختانه برای و کلاهی دادگستری علاقه و احترام خاصی قائل است و من از جناب آقای دکتر آرمونی لیدر محترم فرانکسین تشکر می کنم که در مورد این لایحه و در اجرای نظریات دبیر کل ارجمند توجه خاصی مبذول داشته و در نتیجه امروز و کلاهی دادگستری در ایران یک صندوق قیامی بوجود کانون مرتب و اساسی و قانونی خوانندید.

رئیس - آقای آموزگار بفرماید:

آموزگار - بنجینده بنده همین لایحه از لایحه مفیدی است که وزارت دادگستری تهیه و بمجلس تقدیم داشته و موجب سهاسگزار است.

در این لایحه تکلیف زندگی و کلاهی دادگستری که مدافع جزه از طبقه تحصیل کرده و مافیل و متفکر و روزانه اجتماع ماسهندند در موارد فوت و ویری و از کار افتادگی قانوناً معین گردیده است و از این بعد و کلاهی دادگستری و کارگشایان بآینده خود و بازماندهگان خود اطمینان بیشتر حاصل نموده و میتوانند دلائف خوشی را باخطر آسوده تر از انجام دهد.

مطلبی که خواستم تذکر بدهم موضوع کارمندان اداری و دفتری کانون و کلاسه هستند که عده آنها از تعداد انگشتان دودست بیشتر نیستند.

با آنکه بنین دارم که هم هیئت مدیره کانون و کلاسه و هم وزارت دادگستری به پیروی از نیت عالی شاهنشاه معظم که مقرر فرموده اند (باید آینه تمام افراد مملکت از لحاظ زندگی در دوران پیری و از کار افتادگی و در صورت فوت آینه عائله آنها تأمین گردد) در موقع تنظیم آئین نامه مقرر در ماده ۷ این قانون وضع کارکنان کانون و کلاسه در این قبیل موارد و استفاده از صندوق تعاون و کلاسه روشن خواهند فرمود معقلاً چون لایحه شوردهم خود را طی نمینماید و نمیتوان پیشنهاد اصلاحی داد از جناب آقای صادق احمدی معاون محترم وزارت دادگستری بدقیاضا

شد که در موقع تهیه و تدوین و تصویب آئین نامه نظر مرحوه را مورد توجه قرار دهند و ایشان هم قول مساعد دادند ضمن اظهار تشکر اطمینان دارم که هیئت مدیره کانون و کلاسه نیز در این خصوص بدلیل نسبت بفت به کارکنان اداری و دفتری خواهند فرمود عرض دیگری ندارم.

رئیس - نظری دیگری در کلیات آخر لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه و کلیت آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرماید (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده میشود.

۱۷ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع بلایحه اجازه افتتاح حساب پس انداز به اطفال سیزده سال تمام

رئیس - گزارشی شور اول اجازه افتتاح حساب پس انداز با اطفال سیزده سال تمام مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای صادق احمدی معاون وزارت دادگستری و آقای قوام صدیقی معاون وزارت دارائی لایحه شماره ۳۲۹۸ - ۵/۱۶/۱۳۴۷ دولت راجع ب اجازه افتتاح حساب پس انداز با اطفال سیزده سال تمام که بشماره ۴۹۴ چاپ شده است مطرح کرد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب رسانید.

اینک گزارش آن را به مجلس شورای ملی تقدیم میدارم.

لایحه قانون اجازه اجازه افتتاح حساب پس انداز با اطفال سیزده سال تمام

ماده ۱ - اطفال که سیزده سال تمام شمس داشته باشند میبندند باین امر که بصندوق پس انداز ملی یا هر یک از بانکهای مجاز در حدود آئین نامه و شرایط که از طرف وزارت دارائی تنظیم و تصویب هیئت وزیران خواهد رسید بام خود حساب پس انداز افتتاح کنند. پرداخت از حساب مزبور قبل از رسیدن طفل بن سینه چنده سال تمام بوالی باقی بقانونی او خواهد بود.

مخبر کمیسیون دادگستری - و دکتر وفا

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی

مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه دوم اردیبهشت ۱۳۵۰ بحضور نمایندگان دولت لایحه اجازه افتتاح حساب پس انداز به اطفال سیزده سال تمام را که بشماره ۲۹۴۵ چاپ شده است مطرح کرد و اصلاح کمیسیون دادگستری را در این مورد حقیقتاً تأیید و تصویب نمود.

ایشک گزارش آترا بمجلس شورای ملی تقدیم میبازرد.

مخبر کمیسیون دارائی - علی اکبر دانشمند

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟
آطهاری (نشد) نسبت بر بود در شور ماده واحده رای میگیریم چشمها و آقایانیکه مواقدت خوش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟
آطهاری (نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

مقام معتمد ریاست مجلس شورای ملی

این جانبان پیشنهاد منیامی که بتایحه قانون اجازه افتتاح حساب پس انداز با اطفال سیزده سال تمام تصویب شده بشرح ذیل اضافه نمود.

تیسره - در موردی که بین زن و مرد جدائی حاصل شده و مانع عهده دار سرپرستی اطفال باشد اعم از اینکه مادر بیاصل حساب باز گردد بداد بخود حق نظریات را با مادر خواهد بود.

ماجری ترتیب تصدی بزرگ بید مهر انگیزه دولتشاهی

جهانبانی

رئیس - لایحه پیشنهادی برای خودم و کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۸ - تقدیم دفتر لایحه بوسیله آقای دکتر زاهدی وزیر کشور

رئیس - جناب آقای دکتر زاهدی فرمایش داشتند بفرمایند.

دکتر زاهدی (وزیر کشور) - با کسب اجازه از مقام محترم ریاست بانوجه بااصل چهارم قانون اساسی مصوب اردیبهشت ماه ۱۳۳۶ که مقرر داشتند در صورت

تعداد فعلی ۲۲ نفر است به ۲۶ نفر افزایش داده میشود چهار نفر نماینده اضافه میشود بطرفه سه حوزه جدید.

آذربایجان غربی تعداد نمایندگان فعلی ۸ نفر است بر اساس این جدول بندی به ۱۲ نفر افزایش پیدا می کند

چهار نفر اضافه یک حوزه بندی جدید. اصفهان تعداد نمایندگان فعلی ۱۳ نفر است طبق جدول ۱۷ نفر میشود

۴ و نفر اضافه با اضافه یک حوزه بندی جدید در بندار و جزایر خلیج فارس و بحر عمان تعداد نمایندگان فعلی ۵

است به ۷ نفر افزایش پیدا میکند دو نفر اضافه. آستان خراسان نمایندگان فعلی ۲۱ نفر است در جدول بندی ۲۶

نفر شده ۵ نفر اضافه پیدا میشود استان خوزستان نمایندگان فعلی ۱۵ نفر است طبق جدول بندی ۱۶ نفر یک نفر اضافه

سیستان و بلوچستان تعداد ۳ نفر طبق جدول بندی شش نفر است

نفر است اضافه پیدا میشود اضافه یک حوزه جدید. استان فارس تعداد فعلی ۱۵ نفر پیشنهادی ۱۶ نفر و یک حوزه

جدید فتوح آباد ممسنی. استان کرمان ۲۱ نفر است پیشنهادی ۲۷ نفر یک نفر اضافه پیدا می کند.

کرستان نمایندگان فعلی ۵ نفر پیشنهادی شش نفر یک نفر اضافه پیدا میکند با اضافه یک حوزه جدید. کرمانشاهان نمایندگان فعلی ۷ نفر است

استانهای دیگر یک نفر اضافه پیدا میکند. گیلان فعلی ۱۱ نفر است پیشنهادی ۱۳ نفر دو نفر اضافه. مازندران تعداد فعلی

۱۲ نفر است پیشنهادی ۱۸ نفر شش نفر دو حوزه جدید استان مرکزی ۴۲ نفر و ۸ نفر اضافه پیدا میکند و سه حوزه

جدید. فرمانداریکل ایلام یک نفر اضافه با اضافه یک حوزه جدید. فرمانداری کهگیلویه تعداد فعلی ۱۶ نفر پیشنهادی ۱

نفر یک حوزه اضافه. فرمانداریکل لرستان تعداد فعلی ۵ نفر است

نفر پیشنهادی ۷ نفر دو نفر اضافه با اضافه دو حوزه جدید فرمانداریکل زنجان فعلی سه نفر پیشنهادی چهار نفر فرمانداریکل

همدان تعداد فعلی ۷ نفر پیشنهادی ۹ نفر دو نفر اضافه داره. فرمانداریکل چهارمحال و بختیاری یک تغییراتی

دارد. نمشود و به تعدادی که هست باقی خواهد بود در مورد اقلیت های مندیج به همان ترتیب است.

در سابق بود بطور کلی ۱۶۰ حوزه درجهت تقسیم و از این ۱۶۰ حوزه ۱۷ حوزه جدید با اضافه می شود و به

۱۷۷ حوزه خواهد رسید چهارم تصدیق این لایحه

فرمانده

از مقام ریاست استعلام دارد که به کمیسیون مربوط ارجاع فرماید.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

دکتر زاهدی (وزیر کشور) - با کسب اجازه از مقام ریاست دولت در اجرای منویات ملکه ناز پسرده در نظر دارد

سپهریاتی برای مؤدیان اعم از شهرداری و غیر ذلک فراهم میکند نکتهای که در قانون نو سازی ملاحظه

میفرماید قانون آرایان سال که اعلام میزنی میشود در اجرای قانون نو سازی در شهرستان مؤدیان مکلفند

تا پایان سال عوارض نو سازی خود را بپردازند تاکنون نو سازی کشور در ۷۲ شهرستان اجرا کرده است ولی

شهرستانهایی که چندان آشنائی با این قانون ندارند و شاید یک عوارض تازه ای بود و اغلب آمادگی داشتند

بر آذنی و میزنی شاید هر تمام شده بود و نتوانستند از این فرصت استفاده کنند بنجام همان سبب است که

بایخت برای سال اول اجرای قانون نو سازی بر فرارشد دولت همین سبب است برای شهرستانها تقاضا دارد

برای این منظور لایحه ای تهیه شده و تقدیم مقام ریاست میشود و تقاضای تصویب آن را دارم. (احسن. احسن)

۱۹ - طرح و تصویب فوریت لایحه تمدید مهلت مقرر دهماده ۵ قانون نو سازی و عمران شهری

رئیس - برای این لایحه از طرف فرآکسیون ایران نوین تقاضای فوریت شده است پیشنهاد قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در مورد لایحه تمدید مهلت مقرر در ماده ۵ قانون نو سازی و عمران شهری تقاضای یک فوریت میشود.

رئیس فرآکسیون پارلمانی حزب ایران نوین در مجلس شورای ملی - مصطفی الموتی

رئیس - فوریت لایحه مطرح است لایحه قرائت میشود. ساحت مقدس مجلس شورای ملی

محترم بلیتخصار میسران و وزارت کشور ریاستداده ۲ قانون نو سازی و عمران شهری اجرای ماده ۴ قانون

مذکور و برقرار فرارض نو سازی را از اول سال ۱۳۴۹ در ۷۲ شهر اعلام داشته است چون برقراری این عوارض

بندون سابقه ای برای شهرستانها بوده و کاملاً تازه گی

داشتند است طبق گزارشهای اوصاف به علت عدم آشنائی مردم شهرستانها با مقررات آن در موقع قانونی اقدام با اعلام بها و پرداخت عوارض ننموده اند. برای کمک باین دسته از مؤیدان کدرخراج از محدوده شهرداری پایتخت واقع شده اند. طرح ساده واحد تهیه و به پیوسته تقدیم میگردد تا مانند اهالی پایتخت بتوانند در سال اول برقراری عوارض نوسازی مهلت بیشتری داشته باشند خواهشمند است دستور فرمایند در مجلس شورای ملی مطرح و پس از تصویب ابلاغ فرمایند.

نخست وزیر

وزیر کشور

ماده ۱۹۵-هـ - مهلت مذکور در ماده ۵ قانون نوسازی و عمران شهری مربوط به مدت اعلام بهاء و همچنین مهلت پرداخت عوارض مذکور در ماده ۱۰ قانون مزبور در مورد شهرهاییکه اجرای ماده ۲ قانون نوسازی از اول سال ۱۳۴۹ اعلام گردیده است در سال اول اجرای قانون برای شش ماه تمدید میگردد.

نخست وزیر

وزیر کشور

رئیس - آقای دکتر المونی - لایحه ای که امروز از طرف جناب آقای وزیر کشور بساحت مقدس مجلس شورای ملی تقدیم شده است یکی از لایحی است در جهت کمک بسیار مهم مردم شهرستانهای ایران. از منتهای فضل از شهرستانها نامه های از طرف مردم و انجمنهای شهر محزب ایران نوین و بولوت میرسد و مطالعاتی در حزب و دولت صورت گرفت و بهترین دانشم که شن من این مدت تشدید بود بهمین جهت از طرف فراسکون پارلمانی حزب ایران نوین تقاضای فوریت شده که هر چه زودتر این لایحه تصویب شود تا مردم شهرستانها بتوانند از این ارفاقی که به آنها خواهد شد استفاده کنند تا از این جهت استعفا میکنم موافقت فرمایند با تصویب این فوریت این که سریعتر و بهتر بهموطنان شهرستانی ما شود.

رئیس - نسبت به فوریت لایحه نظری نیست؟ آقای فرهادیور - بنده تصور نمیکنم در جهت کمک مردم هیچک از نمایندگان نظر مخالف داشته باشند و یا در دادن مهلت بیشتر مردم کمی باشد که مخالفت

کنند فقط تذکر این نکته را لازم دانستم که چرا در موقع طرح این قانون وقتی ماهمین مطالب را گفتیم که پرداخت عوارض نوسازی در سال مورد عمل عوارض آسان در مدتی بعد از آسان مثل مالیات چندین ماه بعد برادرانند در آن موقع توجه و عنایت نشد و این بوی توجیهی موجب ناراحتی مردم شده بود در عرض موجود توجیه پیدا شده است که رفع نگرانی مردم شود و برای اینکه کمک مردم شود تذکر میکنم.

رئیس - نسبت به فوریت این لایحه رأی میگیریم خواهش می کنم خانم ها و آقایانیکه موافقت قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه بکمسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۲۰- تقدیم دو فقره لایحه بوسیله آقای قوام صدیقی معاون وزارت دارائی

رئیس - آقای قوام صدیقی فرمایند.

قوام صدیقی (معاون وزارت دارائی) - با یکسک اجازه از مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی احتساب ۱/۵ درصد کارمندی که بانک مرکزی ایران از اول سال جاری نسبت بشمارش کالاها دریافت میداشته است در نظر است که این دریافت کارمزد بصورت ختیب سفارش بحساب در آمد عمومی کشور گذاشته شود چیزی این منظور ماده واحده ای تهیه شده که تقدیم میشود استعفا ارجاع بکمسیون را داران مملیت دیگر که با اجاز مقام ریاست میخواهم عرض ریسانم ارجاع بکمسیون استعفا دارم و بهیچینی نشده است چهار مورد در نظر است که از اعتبار هزینه های پیش بینی شده استفاده بشود در سال ۱۳۵۰ استفاده از این اعتبار باید با تصویب کمسیون بوجه انجام شود تقدیم و استعفا ارجاع بکمسیون دارم.

رئیس - لایحه بکمسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۲۱- طرح گزارش شور اول کمسیون منابع طبیعی راجع ب لایحه واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شالتراب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران

رئیس - گزارش شور اول واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمسیون منابع طبیعی

بمجلس شورای ملی

کمسیون منابع طبیعی در جلسه ۷ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر احمدی معاون وزارت منابع طبیعی لایحه شماره ۹۵۰ مورخ ۱۳۵۰/۷/۲۱ دولت مربوط به واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران را که بشماره ۱۷۳۰ چاپ شده است مورد رسیدگی فراراد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران

ماده ۱۹۵-هـ - وزارت منابع طبیعی اجازه داده میشود ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده واقع در شمال غرب تهران را بمنظور شهرسازی وسایر اقدامات عمرانی بطور قطعی وبلاعوض بشرکت سهامی بیمه ایران واگذار نماید.

تبصره - کیفیت ساختمان وسواط لازم جهت انتقال خانه ها و آپارتمانها وسایر اماکن احداثی طبق آراء نامه ای خواهد بود که به پیشنهاد شرکت سهامی بیمه ایران وتصویب هیئت دولت بمرحله اجرا گذارنده خواهد شد.

مخبر کمسیون منابع طبیعی - امامی رضوی

گزارش شور اول از کمسیون دارائی

بمجلس شورای ملی

کمسیون دارائی در جلسه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به واگذاری ۲۳۲ هکتار از اراضی منابع ملی شده شمال غرب تهران بشرکت سهامی بیمه ایران را مورد رسیدگی فراد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا درناید گزارش کمسیون منابع طبیعی بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمسیون دارائی - دانشمند

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به بود در شور ماده واحده رأی میگیریم خواهش میکنم خانم ها و آقایانیکه موافقت قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی نرسیده لایحه برای شور دوم بکمسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۲۲- طرح گزارش شور اول کمسیون کشور راجع بلایحه امور فنی و عبور وسائل نقلیه ونحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی

رئیس - گزارش شور اول امور فنی عبور و مرور وسایل نقلیه ونه مورد رسیدگی بتخلفات واخذ جرائم رانندگی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمسیون کشور

بمجلس شورای ملی

کمسیون کشور در جلسه ۱۳۵۰/۷/۲۱ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۴۰۱۴ مورخ ۱۳۴۸/۱۱/۲۵ مربوط به امور فنی و عبور و مرور وسایل نقلیه ونحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی را مورد رسیدگی فراراد و بنا اصلاحاتی شرح زیر تصویب کرد.

اینک گزارش آن را بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون امور فنی و عبور و مرور وسایل نقلیه ونحوه رسیدگی به تخلفات واخذ جرائم رانندگی

ماده ۱ - از تسریح تصویب این قانون امور فنی مربوط به عبور و مرور وسایل نقلیه (ترافیک) در هر شهر از وظایف شهرداری خواهد بود.

شهرداریها مکلفند اقدامات لازم برای بهبود عبور و مرور وسایل نقلیه و عابرین از قبیل ایجاد وتوسعه معابر و توقفگاهها (پارکینگ) خط کشی و نصب علائم و نظارت آنها معمول دارند.

تبصره ۱ - انجام امور فنی مربوط به عبور و مرور وسایل نقلیه (ترافیک) در جاده های خارج از محدوده شهرها بعهده وزارت راه خواهد بود.

تبصره ۲ - در امور خط کشی و نصب علائم و

نفاذ آنها، شهرداری با شهرتاری و همچنین وزارت راه با ائتلاف امری همکاری خواهند داشت. کیفیت همکاری بموجب آیین نامه اجرائی این قانون مشخص خواهد شد.

۳۵۰۸- بند اول اجازه داده میشود کلیه وسایل نقلی و راهنمایی و رانندگی را که در اختیار شهرتاری کل کشور میباشد بطور رایگان برابر صورت مجلس که با حضور نمایندگان دارائی، شهرتاری و شهرداری در هر مورد تنظیم خواهند شد، ب شهرداری مربوط تحویل نماید.

تصویب ۳ - تشخیص وسایل نقلی و راهنمایی و رانندگی مربوط به اجرای این ماده ب وزارت کشور خواهد بود.

۳۵۰۹- از تاریخ تصویب این قانون کلیه وجوه حاصل از محل جرایم رانندگی در حوزه هر شهردار و حساب شهرداری محل منظور و در حساب مخصوصی نگهداری میشود که سی درصد آن صرفاً برای تهیه وسایل موتور و ارتباطی و تجهیز پلیس راهنمایی و رانندگی و آموزش مربوط بمسائل راهنمایی ب مردم از طرف شهرداری محل در اختیار شهرتاری همان شهر قرار داده خواهد شد و بقیه متحصراً صرف تهیه وسایل راهنمایی و رانندگی و احداث ترافیک خواهد شد.

علاوه بر وجوه مزبور شهرداری ها مکلفند به تناسیب احتیاج هر محل اعتبارات لازم برای اجرای وظایف مقرر در این قانون را در بودجه سالانه خود منظور نمایند.

تصویب ۱ - از تاریخ تصویب این قانون و در حواصل از جرائم تخلفات رانندگی وصولی بوسیله مأمورین پلیس و اژداه امری ب عنوان درآمد اختصاصی ائتلاف امری کل کشور منظور و بر اساس بودجه ای که بینهاد وزارت کشور و موافقت دفتر مرکزی بودجه و وزارت دارائی بتصویب هیئت وزیران میرسد بمصرف هزینه های مربوط به پیشگیری از تصادفات و تهیه وسایل و لوازم مخازنی و موتور و مود نیز بایس راه و نیز ایجاد تأسیسات در جاهه های خلرج از محدوده شهرها خواهد رسید.

تصویب ۲ - آیین نامه نحوه مصرف وجوه حاصل از جرائم رانندگی از طرف وزارت کشور تهیه و پس از تصویب کمیسیون دارائی و کشور مجلسین قابل اجرا خواهد بود.

۳۵۱۰- در شهرهای که از طرف شهرتاری کل کشور

تصویب ۱۵- رسیدگی به کلیه تخلفات رانندگی وسایل نقلیه موتور و ابادگاه بشمارتاری.

تصویب ۲- چنانچه اداگاه ضمن رسیدگی گزارش مأمورین موتور یا اخلای تشخیص دهد باید مراتب را برای تعقیب مأمورین شهرتاری کل یا ژاندارمری کل کشور اعلام نماید.

۳۵۱۱- مجازات تخلفات رانندگی از یکصد اتی یکوزار ریال است و طبق آیین نامه ای که از طرف وزارت راهنمایی کشور و دادگستری پیشنهاد و بتصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید تعیین میگردد.

۳۵۱۲- مأمورین مذکور در ماده ۴ قانون میتوانستند حسب مورد و نوع تخلف گواهینامه راننده متخلف را با دادن رسید حد اکثر تا یکصد فسیط نمایند و در موردیکه اداگاه رانندگی باعث نقص فنی وسیله یا مستاسی راننده یا عمل دیگری شبیه آن نظیر ناک تشخیص شود فوراً و الا با ادا دادن مهلت متناسبی او را مدت فسخ گواهینامه رانندگی می نماید. نوع تخلفات و مدت فسخ گواهینامه و نحوه جلوگیری از ادا راه رانندگی راننده متخلف ضمن آیین نامه این قانون تعیین خواهد شد.

۳۵۱۳- نقاطی که توقف و وسایل نقلیه در آن نقاط موجب بروز خطر یا آسودا راه میشود باید با نصب علائم مخصوص رانندگی وسیله مسئولان مربوط مشخص شود. در صورت توقف وسایل نقلیه در این قبیل نقاط مأمورین مربوط مجازند با وسایل اطمینان بخشی که برای این کار معمول است وسیله نقلیه مزبور را نیز در بکترین توقفگاه یا منطقه مجاز انتقال داده جریمه مقرر با حق توقف در توقفگاه از تخلف دریافت کنند.

تصویب ۳ - علائم مخصوص نقلیه مذکور در این ماده باید از علائم معمولی توقف منوع متمایز باشد.

تصویب ۴ - اجرای این ماده در شهرها موقوف به وجود توقفگاه یا منطقه مجاز در فاصله جلبد پانصد متر از محل نصب علائم مخصوص مزبور میباشد.

۳۵۱۴- در شهرهایی که از طرف شهرداری در اختیار آنها وسایل پارکومتر نصب و یا توقفگاه ایجاد

میشود حق توقف متناسبی با تصویب انجمن شهر محل دریافت خواهد شد.

۳۵۱۵- در صورتیکه عمار پیاده در عوارز آسودا روه معابر در خیابانها جز از نقاطی که خلج کنی شده و مخصوص گذرگاه عمار پیاده است (محل مجاز) از محل دیگری (محل های غیر مجاز) عبور نماید متخلف شناخته میشود و مکلف به پرداخت جریمه مقرر در آیین نامه میباشد و در صورتیکه در این قبیل نقاط غیر مجاز وسایل نقلیه موتور یا عمار پیاده تصادف نماید راننده وسیله نقلیه در صورتیکه کلیه مقررات راهنمایی و راهنمایی را رعایت نموده ستون شناخته نمیشود برای اجرای مقررات این ماده ادارات اکتوبر امور و مرور (شهرتاری - شهرداری) مکلفند کلیه خیابانها بسببیس بامر مرور نظراً از حیث پیاده روی خط کنی و نصب چراغ و کلیه علائم لازم و ایمنی عمار پیاده و رانندگی وسیله نقلیه موتور یا عمارها را تأمین کرده و تا روز ۱۵ روز قبل از تاریخ اجرا وسیله جرایم در آید و تاویزیون با اطلاع عموم امکان فرستند.

۳۵۱۶- رانندگانی که ظرف یکسال ۱۰ دفعه با اتهام خلاف مربوط بامور رانندگی در اداگاه محکوم شده باشند و یا مرتکب تخلفاتی گردند که طبق آیین نامه امور خلای رانندگان مستلزم سه بار ثبت در پرونده و ننگه نمودن گواهینامه رانندگی باشد مدت ۶ ماه محرومیت از حق رانندگی محکوم خواهند شد و در صورتیکه تخلف راننده بار دیگر بشرح فوق ظرف یکسال تکرار شود مدت محرومیت از حق رانندگی یکسال خواهد بود.

هرگاه رانندگانی که گواهی نامه آنها از طرف افسران شهرتاری یا پلیس راه طبق ماده ۶ این قانون و مقررات مندرج در آیین نامه فسخ شده باشند مبادرت برانندگی نمایند در حکم اشخاصی خواهند شد که کبدون پروانه رانندگی نموده اند.

۳۵۱۷- کلیه معاملات و نقل و انتقالات وسایل نقلیه موتور یا اخلای شناسائی مالک آن نیز باید در دفتر شهرتاری کل ثبت شود. دفاتر رسمی مکلفند پس از تنظیم سند خلاصه آنرا بشهرتاری محل نصب پلاک اعلام نمایند.

۳۵۱۸- شهرتاری و ژاندارمری کل کشور در حوزه مأموریت خود مجازند مؤسست حمل و نقل و

مسافر بری زمین را که خلاف مقررات و آیین نامه‌های حمل بار و مسافر رفتار نمایند حکم تا یک ماه تعطیل کند.

تعطیل زانکه بر یکماه تا یکسال با مجلب موافقت دادستان شهرستان محل مؤسسات مذکور خواهد بود. رسیدگی با اعتراض در مورد اول باید دادگاه بخش و در مورد تعطیل زانکه بر یکماه یا دادگاه شهرستان است. حکم دادگاه در هر دو مورد قطعی است. آیین نامه حمل بار و مسافر و مدت تعطیل این مرف و وزارتخانه‌های کشور و دادگستری تهیه و تصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید.

ماده ۱۲ - در مواردیکه طبق این ماده مؤسسه حمل و نقل بار یا مسافر تعطیل میشود متعلق مؤسسه مکلف است ترتیب حمل بار و مسافر را قبل از تکمیل کرده و سیلیمه مؤسسات دیگر بدهد و الا مستول خسارات وارده به اشخاص ثالث خواهد بود.

ماده ۱۳ - کسانی که قبل از تصویب این قانون مرتکب تخلفات رانندگی شده و جریمه مقر و نپرداخته باشند هرگاه ظرف ۳ ماه از تاریخ تصویب این قانون نسبت به پرداخت اصل جریمه اقدام نمایند از جرائم اضافی معاف خواهند بود.

ماده ۱۴ - دولت مکلف است برای کمک به برداشته‌ها در اجرای این قانون تسهیلات اعتباری لازم در بودجه و بر برنامه‌های عمرانی کشور منظور و برای تشویق بخش خصوصی به ساختمان و ایجاد تونل‌های اتومبیل (پارکینگ) اقدام لازم معمول نماید.

ماده ۱۵ - کلیه اختیارات و وظایف که بموجب این قانون بفرمان شهربانی و انگدار گریزیدود خارج از حوزه استحضاف شهربانی به پلیس راه و آژانداری و افسران و درجه داران پلیس راه که برای این منظور آموزش لازم دیده باشند محول میگردد.

ماده ۱۶ - مؤسسات حمل و نقل و رانندگان وسایل نقلیه تاکسی و بازیبری در راه‌های مختلف مقررات زیر را که از طرف وزارت راه اعلام خواهد شد رعایت نمایند در صورت تخلف سیدتقلیه توسط مأمورین پلیس راه وقت و سبب متخلف طبق آیین نامه خلافی که از طرف وزارتخانه‌های کشور: راه و دادگستری تهیه و تصویب کمیسیون‌های

کشور: راه و دادگستری مجلسین خواهد رسید رفتار خواهد شد.

ماده ۱۷ - قانون اعطای اختیار به افسران شهربانی در وصول جرائم رانندگی تصویب سال ۱۳۳۹ از تاریخ اجرای این قانون ملغی است.

ماده ۱۸ - آیین نامه‌های مربوط به مواد ۱۶ این قانون به پیشنهاد وزارتخانه‌های کشور و دادگستری تصویب کمیسیونهای کشور و دادگستری مجلسین خواهد رسید.

ماده ۱۹ - وزارتخانه‌های کشور، دادگستری، دارائی و راه و مأموران این قانون هستند.

مخبر کمیسیون کشور - کلاستر هرمزی گزارش شوش اول از کمیسیون دارائی

مجلس شورای ملی
کمیسیون دارائی با حضور نمایندگان دولت لایحه امور فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشور را در این مورد تأیید و تصویب کرد.
اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دارائی - دانشمند
گزارش شوش اول کمیسیون راه
مجلس شورای ملی

کمیسیون راه با حضور نمایندگان دولت لایحه امور فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی را مورد رسیدگی قرر داد و مصوبه کمیسیون کشور را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون راه - اولیای
گزارش شوش اول کمیسیون دادگستری
مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری با حضور نمایندگان دولت لایحه امور فنی و عبور و مرور وسائل نقلیه و نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جرائم رانندگی را مورد رسیدگی

همیشه با مردم سروکار دارند اینها مدهمات این کار را انجام میدهند باید تکلیف این باین دوطبقه بشود بیشتر.

رفیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت برود در شومر واد، رأی بگیریم خانها و کتابخانه که موافقتخواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده اول قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۱ - از تاریخ تصویب این قانون امور فنی مربوط به عبور و مرور وسائل نقلیه (ترافیک) در هر شهر از وظایف شرداری خواهد بود.

شهر دارها مکلفند اقدامات لازم برای عبور و مرور وسائل نقلیه و عبور و مرور وسائل نقلیه و تعمیر این ايجاد و توسعه معابر و ترافیکها (پارکینگ) خط کشی و نصب علائم و نظارت آنها معمول دارند.

بصره ۱ - انجام اموری فنی مربوط به عبور و مرور وسائل نقلیه (ترافیک) در جاده‌های خارج از محدوده شهرها بمعهده وزارت راه خواهد بود.

بصره ۲ - در امور خط کشی و نصب علائم و نظارت آنها شرداری با شهرداری و همچنین وزارت راه با زاندارمری همکاری خواهد داشت. کیفیت همکاری بموجب آیین نامه اجرائی این قانون مشخص خواهد شد.
رفیس - در ماده اول نظری نیست؟ آقای دکتر کبیا برخاستند.

دکتر کبیا - بنظر بنده در ماده یک باید مرجعی برای تشخیص امور فنی در نظر بگیرند.
رفیس - شورا اول است پیشنهاد می‌آید کمیسیون رسیدگی میشود، نظر دیگری در ماده اول نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادات رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد می‌نماید در آخر بصره ۱ ماده ۱ اضافه شود و همچنین مرجع تشخیص امور فنی وزارت کشور است.

باعتقاد احترام - دکتر کبیا

قرار داد و ای اصلاحاتی که بعداً بتأیید کمیسیون کشور رسید تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر وفا
رفیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ آقای رفوسر و مخبر فرمند برخاستند.

رفوسر و مخبر فرمند - همه آقایان استحضار دارند که مسئله راه‌های رانندگی و ترافیک بطور عموم یک مشکل جهانی شده البته این لایحه که منظور تقدیم شده شکی نیست به نظر این بود که وضع بهتری را ایجاد کند بنده می‌خواستم بر عرض بزرگوار که شاید این لایحه باین وضع تکمیل شده و فنی در نظر تقدیم شده چون شومر واداری خانها باید در موهمی که این لایحه تقدیم مجلس شورای ملی میشود مجوز داشته مخصوص داشته باشد بودجه کافی داشته باشند که بتوانند این وظیفه را که تحویل میگردد به بهترین وجهی اجرا کنند قدری از این کار را تا امروز شهربانی کل کشور میکرده البته باید گفت که سعی میکرده آنچه که مقدور است بهتر انجام وظیفه بکند و بهتر توفیق پیدا کند بنظر بنده از چند نظر شرداری میتواند این وظیفه را آطور که انتظار داریم انجام بدهد به چند نکته اینکه کار لازم را ندارد دیگر اینکه اگر این وظیفه بشرداری محول شده اوقات کارمندان شرداری آطور نیست که ۲۴ ساعته بتوانند مراقب اینجام وظیفه باشند در صورتیکه پلیس تهران را اگر مثال بزنیم تهران ۴۴ ساعته کار میکند و هر وقت یک ناراحتی باین ترافیک ايجاد بشود فوری میتواند اقدام کند مثلاً با اینکه این ساعت‌های کار اداری که میخواهیم الآن مرسوم کنیم که از صبح پنجشنبه ناشنیه تعطیل باشد آنوقت کارمندان شرداری هم کار نخواهند کرد و ملاحظه خواهد بود که یک مشکل بزرگی ایجاد میشود بنده فکر میکنم اگر تقصیر بر این است که بعضی این لایحه مورد اجرا قرار بگیرد وظایف را تقسیم کنیم شرداری مشمول ساختن پارکینگ، ترمیم خیابانها، رفیوناص فنی این قبیل کارها بشود که پلیس نمیتواند این کارها را بکنند ولی آن نظر نظامات از نظر علائم و خط کشی و سایر کارهای اجرائی و کارهایی که